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J. ALIKONJ

Taigi, jau baigiame senuosius 
1968 metus ir neužilgo pradėsi* 
me naujus. Tas perėjimas iš 
▼ienų metų į kitus Įvyksta link
smoje nuotaikoje, su visokiom 
iškilmėm, triukšmingais baliais 
ir gerais linkėjimais. Optimisti
nės nuotaikos vyrauja žmonių 
tarpe. Naujų Metų išvakarėse.

Net ir tie, kuriems šie senieji 
metai buvo neblogi, laukia, kad 
ateinanti metai būtų dar gėrės-; 
nL Žinoma, ne visada taip alsi- j 
tinka, bet gerumo visad reikia į 
laukti ir tikėtis, nes be to gy-j 
venimas būtų žymiai nuobodes
nis.

Vargai, nerimąstis ir sunkė' 
nybės, kurias sutinkame metų 
eigoje, mus labiau užgrūdina ir 
gelbsti tinkamiau Įvertinti sma
gesnius gyvenimo momentus, 
kurių irgi pasitaiko gana daug.

* * *
Senesniais laikais Naujų Metų 

sutikimas buvo skiriamas ne 
vien pasilinksminimams, bet ir 
visokiems ateities spėliojimams, 
ir netgi burtams. Mat, mūsų 
protėviai tikėjo, jog kiekvieno1 
žmogaus likimas yra iš anksto 
nulemtas, todėl ir buvo bando
ma patirti apie tai naudojant 
visokias gudrybes. Kartais tie 
burtai buvo ne kas kitas kaip 
paprastas žaidimas, prasminges
ni am laiko praleidimui.

Visokių spėliojimų apie ateitĮ 
netrūksta ir šiandien. Kasdieną 
jų girdime Iš radio, tele vis* Jos 
ir skaitome spaudoje. Bet tos 
rūšies moderniškos pranašystės 
mažai kuom skiriasi nuo seno
viškų burtų. 

★ ★ ♦
Prie trijų mūsų astronautų 

skridimo Į mėnulį yra prisidėjęs 
ir mūsų tautietis Justinas J. 
Alikonis, vienas žymiausių mai
sto chemikų šioje šalyje, turįs 
nuosavą laboratoriją, B looming- 
tin. Ill. Jis taipgi yra vyriau
sias chemikas Beich saldainių
gamyboje. Jo išrastos mašinos . 
saldainiams gaminti vartojamos ; 
ir daugelyje kitų kraštų.

Bet kuom gi Justinas J. Ali
konis prisidėjo prie tų astronau- ? 
tų kelionės? Jis sukombinavo; 
jiems maisto kapsules su už
danga - “coating" — iš perma
tomo proteino, kurią galima 
valgyti. Tas produktas tapo pa
vadintas “Cozeen" ir jis jau pra-1 
dedamas vartoti platesnėje mai
sto gamyboje Jungtinėse Vals
tybėse.

Verta pažymėti, jog prieš pat 
Kalėdų šventes, p. Justinas Ali
konis prisiuntė Sandarai dova- į sovietiniams “diplomatams", kū
nų — keletą dėžučių saldainių, riuos sovietų valdžia norėtų at- 
pagamintų pagal jo receptą. siųsti į Londoną.

Jis yra daug kur kviečiamas Kiek anksčiau britai pareika-
1 ai kyli paskaitas apie maistą. 
Kalbėdamas jis dažnai primena 
ir apie tai, jog lietuviai jau ir 
senesniais laikais mokėdavo pe
sigaminti tokius valgius, ku-! tinį rangą ir šimtai kitų, kurie 
riuose buvo reikalingiausi mūsų yra priskirti prie įvairių misijų
sistemai elementai.

J. Alikonis yra taipgi ir filo
sofas. Prisiųstame šioms šven
tėms sveikinime jis tarp kitko
pareiškė: Tuom tarpu britų ambasado-

* * * ' je Maskvoje yra du sykius ma-
"Neieškokime smagumų ir lai- žiau diplomatinių tarnautojų, 

mės vien tik sau, bet bandykime ■ todėl britai turi pagrindo reika- 
pagelbėti ir kitiems to visko at- lauti, kad ir Sovietai sumažintų 
siekti. Neapsirubežiuokime nu- savų diplomatų kiekį Londone, 
siskundimais, bet pasižvalgyki- bar.
me aplink ieškodami progos pa- Prižiūrėtojas apeliacinio teis- 
sėti laimės grūdelį.” m o rūmų Clevelande atsikreipė

Dar viena pastaba, paimta iš į policiją prašydamas priskirti 
jo šių metų švenčių pareiškimo: jam daugiau policininkų sulai- 
“Ar esate linkę pamiršti ką pa- kymui vagysčių.
darėte gero kitiems, o atsiminti * Kantrybė vieno iš teisėjų — 
ką kiti yra atlikę gero jums? Ar Bernardo Friedmano išsisėmė, 
pajuntate, jog mūsų artimieji, kai vagys pavogė iš jo ofiso mė 
taip pat trokšta prielankaus žo- į giamą pypkę.

Price 10 c.

Prieš De Gaulle 
Karinę Politikę

Kariškuose sluoksniuose Pran
cūzijoje stiprėja kritika prez. de 
Gaulle politikos saugumo sri
tyje. Ypatingą neramumą suke
lia didžiumos prancūzų karo 
laivyno perkėlimas į Atlanto 
vandenyną iš Viduržemio jūros, 
kuriai jau gresia rusų laivynas.

Dažnai girdisi taipgi ir atomi
nės politikos kritika, kuri labai 
daug kainuoja ir vis dar pasi
lieka toli užpakalyje amerikie
čių ir rusų. Akivaizdoje finan
sinės krizės, Prancūzijoje viltis 
prisivyti Ameriką ir Rusiją esan
ti tik tuščia svajonė.

Ginčas su NATO vien tik 
prestižo atžvilgiu, atmetimas 
amerikięčių “atominio lietsar
gio” ię 'gamyba nuosavų atomi
nių ginklų buvo didelės klaidos. 
Jei Rusija pradėtų grasinti 
Prancūzijai, pastaroji būtų pri
versta šauktis amerikiečių pa
galbos.

Indija Pirks Dideli
Kieki Prekių iš ILS.

NEW DELHI, Indija. — Jung- 
tinęs Valstybės parduos Indijai 
$167 milijonų vertės žemės ūkio 
produktų, pagal šiomis dienomis 
pasirašytą sutartį.

Albanija Pasirašiusi 
Sutarti Su Kinija

Jugoslavijos spaudos praneši
mu, tarpe Albanijos ir komunis
tinės Kinijos pasirašyta sutartis, 
liečianti karinę pagalbą. Kinai 
pasižadėję pristatyti albanams 
ginklų, o ar jų tarpe bus rake
tos — nėra aišku.

Bet tų ginklų kiekis esąs apri
botas ir jie tarnaus tik apsigy
nimo tikslams.

džio Ir džiaugsmo, kaip ir mes 
patys?"

Kaip matome, Justinas J. Ali
konis yra pašventęs savo gyve
nimą pagerinti fizinį ir dvasinį 
žmonių būvį ir tuom pat sykiu 
prisidėti prie mokslo pažangos.

Britų užsienio reikalų minis
terija tiksliai susilaiko nuo iš
davimo vizų penkiems naujiems 

lavo, kad rusai sumažintų skai
čių diplomatinio personalo savo 
ambasadoje Londone. Tas skai
čius siekia 80 turinčių diploma- 

ir tarnybų. Visi tie asmenys yra 
tuom pat sykiu ir šnipai, ku
riuos sekti britai turi daug var
go.

Kissinger Apie 
Taiką su Hanoi

NEW YORK. — Henry H. 
Kissinger, kuris tapo paskirtas 
prezidento-elekto Nixono svar
biausiu Baltojo Namo patarėju 
užsienio politikos klausimuose, į 
dar prieš savo paskyrimą pa
skelbė amerikiečių žurnale “Fo
reign Affairs” straipsnį, kuria
me jis pasiūlė, kad Jungtinės 
Valstijos pirmoje eilėje susitar
tų su Hanoi apie ištraukimą 
abiejų pusiu kariuomenės, o tik 1 
paskiau kalbėtis apie sunorma- 
vimą politinės padėties Viet
name.

Kissingerio propozicija nesu
tinka su prez. Johnsono politi
ka, nubrėžta taikos deryboms 
Paryžiuje, kurioje numatyta iš
spręsti eilę pagrindinių klausi
mų, tame skaičiuje ir atstaty
mą neutralinės zonos tarpe Šiau
rinio ir Pietų Vietnamo, pirma 
negu pasitrauks iš ten amerikie
čių kariuomenė.

Daug Kainavusios 
Kalėdų Šventės

Apskaičiuota, jog laike perei
tų Kalėdų švenčių amerikiečiai 
išleido apie $400 milijonų pirki
mui įvairių dovanų. Kokios rū
šies prezentai turėjo didžiausio 
pasisekimo?

Pirmą vietą užėmė taip vadi
nami praktiški dalykai, kaip 
tai: elektrikiniai laikrodžiai, 
peiliai, fotografijos aparatai, pi
gesni ir brangesni vynai, degti
nė, likeriai, laikrodžiai, mašinė
lės skutimuisi ir džiovinimui 
plaukų, perfumai ir pan.

Nuomininkas Prarado 
Teisės Sudaryti Sutarti

New York. — Nuomininkas 
Harlan L. Davis, TV produceris, 
prarado teisę sudaryti nuomos 
sutartį, nes jis nenorėjo mokėti 
padidintos nuomos. Tokį spren
dimą padarė civilinio teismo tei
sėjas Maurice Wahl. Tačiau nuo 
mininkas sako, kad nesikraus- 
tys iš to buto taip ilgai, kol bus 
galima, nes jam patinkąs tas 
butas.., Niekas taip nepriartėja prie 

1 beprotybės, kaip pyktis.
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Svarbesni Įvykiai Pabaigoje 
Šių Metų Žemėje ir Erdvėje

VĖL RENGIASI 
DEMONSTRUOTI 
WASHINGTONE

Demonstracijų vadai, kurie 
surengė riaušes* laike demokra
tų partijos kondicijos Chicago- 
je, paskelbė, jog jie planuoja 
įvykinti “taikingą demonstraci
ją” laike prez. Nixono inaugu
racijos, sausio 20 dieną, Wash
ingtone.

David Dellinger, prieškarinės 
organizacijos vadas, bando gau
ti iš vietinės valdžios leidimą 
tokiai masinei demonstracijai.

Matomai, žmonės — neturė
dami ką veikti — užsiima viso
kiom kvailybėm.

Suvaržius Prancūzų
Valiutos Išvežimą

Prancūzų muitininkai atlieka 
nuodugnią kontrolę nuosavų pi
liečių, kurie peržengia vokiečių 
sieną, norėdami patirti ar jie ne- 
išsiveža daugiau negu leistų $98 
(jei išvyksta ilgesniam laikui) 
ir $10 keliauną į Vokietiją tik 
vienai dienai.

Apie 5,000 Strasburgo gyven
tojų dirba vokiečių pusėje ir 
kasdien pereina per sieną, kurią 
sudaro Rhine upė.

Muitininkai atidžiai patikrina 
ir išvažiuojančius automobilius,, 
kas sutrukdo jų kelionę 2-3 va
landoms ir sukelia daug nepasi
tenkinimų.

s LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ <t „ . . ..,..........      r

Perkels Raketas
Į Saugią Vietą

Washington. — Jungtinės Val
stybės yra nusprendusius per
kelti savo atomines raketas į ki
tą vietą Vakarų Europoje, nes 
manoma, kad dirbantieji Sovie
tų Sąjungai šnipai atidengė da
bartinę jų slėptuvę.

Vienas aukštas turkų karinin
kas sąjungininkų štabe Briuse
lyje buvo įtartas šnipavime ir 
areštuotas, o vokiečių admiro
las pats nusižudė, kai jį pradė
ta tardyti.

Ji Nenorėjo Vaidinti 
Tokiame Filme

Garsi aktore Sophie Loren lai
mėjo Paryžiuje bylą dėl sulau
žymo kontrakto. Tą bylą iškėlė 
prieš ją viena Šveicarijos filmų 
kompanija.

Aktorė atsisakė vaidinti tame 
filme tikrindama, kad ten įžei
džiama jos tėvynė — Italija. 
Teismas pripažino, kad Sophie 
Loren turėjo pagrindo sulaužyti 
kontraktą, nes jai nebuvo duota 
perskaityti scenarijus pirm pa
sirašant sutartį.

Filmą buvo numatyta pava
dinti “Penki Marijos Gabalai”.

Akmuo, mestas į gilią upę, 
dingsta be triukšmo. Žmogus, 
kuris pyksta dėl įžeidimo, yra 
ne kaip toji upė, bet kaip bala.

Šie metai užsibaigia keliais svarbiais įvykiais. Pirmoje 
eilėje, tai trijų amerikiečių astronautų pirmas susitikimas su 
mėnuliu ir jų erdvės laivo Apollo 8 apskridimas apie mėnulį 
bent dešimtį kartų. Jų prisiųstos per televiziją į žemę mėnu
lio nuotraukos turi nepaprastai didelės vertės. Tos nuotrau
kos pagelbės išrinkimui vietos, kur turės nusileisti pirmieji 
keliautojai į mėnulį.

Antras reikšmingas įvykis, tai grįžimas iš šiaurės Korėjos 
komunistų nelaisvės Pueblo laivo jūrininkų, kurie išbuvo 
toje nelaisvėje ištisus metus. Jų jaudinantis susitikimas su 
savo šeimom įvyko prieš pat Kalėdų šventes, San Diego, Cal.

Mėnulio Paveikslai, 
Patiekti Apollo 8, 
Nustebino Britus

Visa Vakarų Europa atidžiai
sekė patiekiamus peę te lediją
Apollo 8 atliktas mėnulio nuo
traukas. Londone žmonės spie
tėsi aplink televizijos aparatus 
krautuvėse, ofisuose ir namuo
se. “Tai yra fantastiška”, pa
reiškė daugelis žiūrovų.

Žymiausias britų erdvės ast
ronomas, Sir Bernard Lovell, 
taip apibūdino trijų amerikiečių 
astronautų skridimą aplink mė
nulį : “Tai' yra istorinis momen-

\ltas žmonių rasės išsivystyme”.
Radijo programos Italijoj bu

vo' nutraukiamos pranešimams 
apie Apol^o 8 patekimą į mėnu
lio orbitą. Paskiau sekė regulia
rūs raportai, programai užsi
baigus.

Tyrinės Kankinimus 
Pueblo Įgulos Narių

WASHINGTON. — Preziden- 
tas Johnson yra linkęs atlikti 
skubų ištyrimą Šiaurės Korėjos 
komunistų panaudoto teroro 
prieš Pueblo laivo įgulą, kuri 
prieš pat Kalėdas buvo išlaisvin
ta ir pasiekė Jungtines Vals
tybes.

Iš laivo kapitono Lloyd M. 
Bucher viešų pareiškimų paaiš
kėjo, jog kiekvienas įgulos na
rys buvo žiauriai mušamas ir 
terorizuojamas. Tokius žiauru
mus, kokius jie patyrė būdami 
nelaisvėje, sunku esą ir Įsivaiz
duoti.

Čekai Nori Vykti
Į Kitus Kraštus

Prieš Kalėdų šventes Moravi
jos Ostravoje šiek tiek nuken
tėjo kelionių biuras, kuomet 
pora šimtų žmonių, ypatingai Į 
jaunimas, veržėsi nusipirkti bi
lietus kelionei į Vakarus. Dalis i 
agentūros baldų tapo apdaužyti.

Panašios scenos pasireiškė ke-' 
lionių biuruose ir Prahoje, kurie 
jau buvo išpardavę visus bilie-i 
tus ekskursijoms į Vakarų Vo
kietiją, Šveicariją, Prancūziją,! 
Didžiąją Britaniją ir kitur.

Atsiliepdamas apie tai dien
raštis “Liaudies Demokratija” 
kritikuoja suvaržymus išvykti į 
užsienį, tikrindamas, jog kiek
vienas Čekoslovakijos pilietis 
turi teisę keliauti ir pamatyti 
pasaulį.

Harvard universitetas, Camb- 
bridge, Mass., yra seniausia auk 
stoji mokykla Jungtinėse Val- 

I stybėse. Ji tapo įkurta 1636 me- 
I tais.

Ką papasakojo laivo kapito
nas Lloyd M. Bucher apie savo 
ir kitų įgulos narių pergyveni
mus turėjo supurtinti kiekvie
ną, turėjusį progos išgirsti bent 

. dalį tų reveliacijų. Prez. John
son išreiškė savo gilią užuojai
tą kaip Pueblo įgulai, taip ir jų
šeimoms, kurios pergyveno daug 
sunkių ir tragiškų momentų.

Specialiai buvo pagerbtas ir 
jūrininkas Duane D. Hodge, ku
ris žuvo, komunistams pagro- 

Į biant Pueblo laivą. Jo palaikai 
tapo atgabenti į šią šalį ir bus 
palaidoti su kariškom apeigom.

To laivo pagrobimas niekuo 
nėra pateisinamas, nes jis visą 
laiką buvo tarptautinėse vande
nyse. Yra pagrindo manyti, jog 
tai įvyko ne be Sovietų Sąjun
gos žinios, nes kaip tik po to 
smurto rusai pradėjo koncent
ruoti savo kalinį laivyną prie 
šiaurės Korėjos pakrančių, tuo- 
mi įspėdami Jungtines Valsty
bes nebandyti jėga atsiimti 
Pueblo laivo.

Trečias svarbesnis įvykis pa
baigoje šių metų, tai Šiaurės At- 

i lanto Sąjungos (NATO) strate- 
I gijos planų pakeitimai, kurie 
įvyko pasėkoje Čekoslovakijos 

! okupacijos.
Iki Sovietų invazijos į tą kraš

tą vyravo suformuota prieš 10 
metų strategija, kuri rėmėsi 
taip vadinama “atomine užtva
ra”, kuri ėjo per Lenkiją ir Bal
tijos kraštus. Praktikoje ji būtų 
pritaikinta taip: pasireiškus so- 

| vietinei agresijai, ištisi plotai 
anoje pusėje geležinės uždangos 
būtų buvę apmesti atomine ug
nimi. kad priešas negalėtų per ją 
atgabenti daugiau sumobilizuo
tu pajėgų.

Bet Sovietams okupavus Če
koslovakiją, padėtis pasikeitė ir 
rusai dabar gali užpulti iš to 
krašto Austriją ir Vakarų Vo
kietiją.

Smulkmenos nau.io plano, ku
rį neseniai pasigamino NATO, 
savaime aišku, yra laikomi slap
tybėje, bet Vakaru Vokietijoje 
klajoja gandai, kad nuo “atomi
nės užtvaros” buvo atsižadėta. 
Vietoje to, būsianti panaudota 
tiesioginė ataka atremti agre
sorių.

Laiškas iš Chicagos į Bermudą 
Keliavo 33 Metus

Bermudos, Hamilton, viešbu
čio vedėjas pranešė, jog šiomis 
dienomis ten buvo gautas laiš
kas iš Chicagos, išsiųstas birže
lio 4, 1935 metais.

Laiškas p-lei Blanch Novak 
buvo meiliško turinio.

Kopenhaga. — Danų valdžia 
suteikė prieglaudą Vladimirui 
Matusevičiui, kuris pabėgo iš 
sovietinės delegacijos, aplankiu
sios tą kraštą.

.t
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Ką PaveldeĮome iš Pirdei+iėš

Praha Nepasiduoda
Sovietiniai agentai Prahoje slankioja visur ieškodami 

tokių, kurie būtų linkę bendrauti su Maskva ir sutiktų užimti 
vadovaujamas vietas valdžioje.

Rusai pirmiausiai norėtų atsikratyti nuo Čekoslovakijos 
parlamento pirmininko Juozo Smrkovskio, kurį visą laiką 
smarkiai puola Maskvos spauda. Po jo eilė ateitų įiartijos 
šefui Dūbčekui.

Čekai ir slovakai griežtai priešinasi tokiems sovjetiniems 
manevrams ir palaiko savo tarpe vieningumą. Pritarimas 
dabartiniams vadams pasireiškia ne vien partiniuose sluoks
niuose, bet taipgi tarpe darbininkų ir jaunimo universitetuose.

Tačiau tų vadų padėtis yra vis vieų sunki, nes okupantai 
verčia juos atsižadėti reformų ir grąžinti kietą partinį režimą, 
o tam viskam visuomenė griežtai priešinasi. Konfliktas tarpe 
okupantų ir laisvės siekiančių čekų bei slovakų gali dar pa- 
aštrėti, jei Maskva sieks pilnai įgyvendinti savo “normaliza
cijos” programą ir sudaryti valdžią iš paklusnių sau klap
čiukų. Bet vargiai ar tame krašte atsiras tokių elementų, 
kurie išdrįstų pereiti į priešo pusę ir gelbėtų rusams galuti
nai sutremti savo tautos laisvę.

- * *»*-*•*♦-• -M V v. •_ . '■ ■ -r -T*

Pažiūros į Naujus Metus

Yra sakoma, jog “Nauji Metai — nauji lapai”. Toji lie
tuviška patarle primena, jog su kiekvienais metais pasi
keičia ne vien medžių lapai, bet ir daug kas kitas mūsų gy
venime. Metų eigoje mes susiduriam su naujomis proble
momis, visokiais nuotykiais, nusiminimais, džiaugsmais ir 
pan Taip yra, jog į kiekvienus naujus metus mes pažvel
giame optimistiniai ir geresnėmis viltimis.

Bet žvalgydamiesi į ateitį ir kurdami sau geresnį bū" 
yį, neužmirškime, jog ir praeitis paliko mums nepaprastai 
didelį kraitį, kuriuomi mes ne visad kaip reikiant pasinau
dojame. Mūsų pačių ar ankstyvesnių gentkarčių laikotar
piai paliko neapsakomą kiekį visokių gėrybių — medžiagi
nių ir dvasinių, kurias visas čia nebūtų įmanoma suminėti.

Tą paveldėjimą amerikiečiai vadina “heritage ’ ir jį 
ypatingai brangina. Mes, lietuviai, irgi turime be galo tur
tingą “heritage”, kraunamą tūkstanties ir daugiau metų eigo
je. Papročiai, tradicijos, gyvenimiška išmintis, menas, dainos, 
padavimai, kalba, siekimas laisvės ir daug kitokių vertybių 
yra mūsų pasisavinta iš anų gadynių.

Tą viską mes privalėtumėm palaikyti savo tarpe, nes 
atsižadėję tos “heritage” arba paveldėjimo, mes dalinai atsi
žadėtumėm patys save.

šiuo metu raudonieji maskoliai žiauriausiomis priemo
nėmis bando sunaikinti Lietuvos žmonių tarpe visa tai, kas 
riša juos su praeitimi, kas sudaro tvirčiausią atramą jų lie
tuviškumui. Tą patį darė ir caristinis režimas, siautęs Lie
tuvoje kiek anksčiau. Sunku pasakyti, kaip ilgai pavergtie
ji lietuviai įstengs atlaikyti tą spaudimą ir terorą, bet jie 
visgi bando ginti savo tautiškumo esmę visomis įmanomo
mis premonėmis.

Bet mes, gyvendami šioje laisvoje Šalyje, turime nevar
žomų galimybių saugoti ir plėsti lietuvišką kultūrą, kuri yra 
labai vertinama plačiuose amerikiečių sluoksniuose, ir kuri 
mums patiems yra neatbūtina.

Šie, naujieji metai, suteiks mums nemažai progų atlikti 
ką nors gero ir šioje srtyje. Pirmoje eilėje imkimės daugiau 
įvertinti tą, kas yra paveldėta mūsų iš praeities ir kas sudaro 
mūsų “heritage”. To siekdami, mes tapsime vertingesni savo 
pačių ir kitų akyse.

APŽVALGA
AD. MICKEVIČIAUS 
RASTAI SMARKIAI 
SUČENZūRUOTI

Minske, “tarybinės” Baltgu- 
dijos sostinėje, išleistas albu
mas, kuriame tilpsta vaizdų iš 
poeto Adomo Mickevičiaus gim
tinės netoli Naugarduko. Kny
ga užvardinta “Tarpe Mūsų Lau
kų”. Ją paruošė žinomas baltgu- 
džių poetas Janko Bryl ir lite
ratūros istorikas Vladimiras Ko
lesnik. Pateikti taipgi ir kai ku
rie A. Mickevičiaus raštai, pri
taikant tam tikrą cenzūrą. Pav. 
“Vėlynėse”, kurių turinį sudaro 
caro žandarų tardymai ir perse
kiojimai Vilniaus universiteto 
studentų už jų patriotinius pa
sireiškimus, išmestas visas tre
čias skyrius. Smarkiai sucenzū- 
ruotas ir kitas A. Mickevičiaus 
veikalas “Kondratas Valenro
das”, nušviečiantis Lietuvos 
praeitį.

GALI NUKENTĖTI
FINANSINIAI

ma padėtimi viskas pasilieka 
kaip ir buvo, o vietoje apkar
pius išlaidas, jas dar padidina.

Ndiijiems Metams

Vėl rnetaį naujieji atėję, 
Galybes vilčių štai atskleidžia, 
Mes rūpesčių daug iškentėję, 
Prabilsnn ko širdys mūs geidžia.

Gal tars jie mums žodį reikš
mingą,

Kad saulė neliausis mums Svie
tus.

Ir pajėgą teiks mums, galingą, 
Padangių šviesa mus palies.

Sulaukę Naujųjų Metelių, 
Dūmas jiems savąsias atverkim, 
Ir taures į aukštą pakėlę 
Širdies troškimus mes ištarkim.s 9

Kad Lietuvai būsimi šie metai 
Atneštų vėl laisvę ir šlovę, 
Ir juodo likimo verpetai 
Pradingtų į gilumos srovę.

—Petras Vaičiūnas

Viena lietuvių patarlė skamba 
taip: “Nauji Metai — nauja lai
mė”. Tai tikrai optimistinė pa
žiūra į ateitį. Ir tai vilčiai yra 
realaus pagrindo.

Mūsų tėvai ir seneliai, kad ir 
j nebūdami filosofais ar išmin

čiais, iš praktiško patyrimo ži
nojo, kad naujieji metai suteiks 
ką nors gero, jau jeigu ne ką 
kita, tai bent pavasarį, vasarą ir 
sykiu naują derlių.

Mums gi 1969 metai irgi galės 
atskleisti smagesnių momentų 
gyvenime ir šiokios tokios lai
mės.

Tas nebus laimingas, kuris 
nėra pasitenkinęs tuomi, ką jis 
turi ir perdaug negalvoja apie 
nuosavą gerbūvį.

Negalėjo Prisiminti
Prie garsios aktorės Jane 

Mansfield priėjo valgykloje 
vienas vyriškis ir klausia jos:

—Ar tamsta mane prisimeni?
—Labai gaila, bet tuom tarpu 

ne.
—Prieš porą metų mes buvo

me susižiedavę.
—Negalimas daiktas! Ir ką, ar 

mes susituokėm?

NUSISKUNDIMAS

pasipuošimams, skiriasi nuo ki
tų savo gražia spalva, švarumu, 
blizgėjimu, persilaužimu švie
sos spindelių.

Čia galime suminėti sekančias 
braųgenybes: deimantą, rubiną, 
zefirą, chryzoberyl, beryt, Sma
ragdą, spinel, akvamaryn.

Be to, topazą, cyrkon, grana
tą, turkus, turmalin, gintarą, 
agat, malachyt, gagat ir apie tu
zinas kitokių.

Atskirti juos vieną nuo kito, 
ir įvertinti, gali tik įgudę toj 
srity žmonės bei specialistai.

PAGUODA SIELAI
Štai keletas eilučių, kurios ga

li jums pagerinti nuotaikas:
Žayi siela dar viena 
Vėlyva rudens diena, 
Meilios saulės dovana.
Sieloj gera ir smagu; 
Švelnučiu, tyliu aidu, 
Dainą pamirštą randu.
Erdvė saulės kupina — 
Tu, širduže, ne viena, 
Tave džiugina daina ...

PASTABĖLĖ
Štai viena vokiečių patarlė: 
šykštumas — kaip ugnis; kuo

Amatas duonos neprašo.

Dviejų jaunų moterėlių pasi
kalbėjimas:

—Vyrai yra labai žiaurūs — 
skundžiasi viena jų:

—O kas tekio blogo atsitiko?
—Aš prašiau Jono, kad nu

pirktų man automobilį Kalė
doms, o jis man pasakė, kad tu
rėčiau pasitenkinti savo gražio
mis kojytėmis ...

Brangių Akmenų Yra Ištisa 
Virtinė

daugiau dedi malkų, tuo learž- 
čiau dega. 

-----------------
Lietuvos Kbnsirias 
Gubem. Rednfoitem 
Suruoštam rriimferi

Artėjančių švenčių proga New 
Yorko valstijos guberuBturlus 
ir ponia Nelson ReckefeHer 
gruodžio 17 d. suruošė vaišes 
savo rezidencijoje New Yorke 
reziduojantiems svetimų vals
tybių konsulams.

Tarpe kitų konsulų vaįsėse 
dalyvavo ir Lietuvos Oen. Kon
sulas Anicetas Simutis su hno- 
na.

Vaišių eigoje Gubernatorius 
pasakė trumpą kalbelę 4x pagu
lė atsisveikinimo tostą, už kęlis 
metus New Yorke ęezidavįiį 
Prancūzijos Geri. Konsulą 
chel Legendrę, kuris paskubas 
Prancūzijos Ambasadorium Pa
kistane.

Dėkodamas už tokį . netikėtai 
malonų žestą p. Legendre jpya- 
bilo prancūziškai. linkėdamas 
Gubernatoriui geriausios klo
ties.

Iš jo ir akmens galvai prasi- 
skelti už dyką negausi.

Laimingų Naujų Metų
LINKIU VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

§ Frank Savickas įf
55 Atstovas Illinois Legislatūroje
jjr Iš 27-to Distrikto w

Kad Nebū+umem Užmiršti
Laipsniškai išeina į aikštę respublikonų planai užpildyti 

federalines, valstijų ir lokalines vietas savais žmonėmis, pir
moje eilėje tais, kurie suvaidino svarbesnę rolę rinkiminėje 
kampanijoje. Tame nėra nieko nuostabaus, nes tą prakti
kuoja abi partijos.

Kai bus atlikti visi paskyrimai, tuomet bus galima pa- . 
tirta kuri grupė daugiausiai pasinaudojo politiniu lobiu ir 
kokios rūšies žmonės gavo atlyginimą.

Kalbama, jog prez. Nixono administracija bando surasti 
įvairioms pareigoms pirmoje eilėje kvalifikuotus žmones. 
Kiek tas paliečia jo kabineto narius, tai toks nusistatymas į 
esąs išlaikytas. Tą kabinetą teigiamai įvertino ne tik plačioji 
spauda bei radijas, bet ir daugelis demokratų,.

Buvęs demokratų partijos kandidatas į U.S. viceprezi-' 
dentą, sen. Edmund S. Muskie, paklaustas laikraštininkų, ką 
jis mano apie naują Nixono kabinetą, atsakė mirusio prezi
dento John F. Kennedy žodžiais, kuriais jis atsiliepė apie 
savo brolio naujagimį kūdikį:

“Atrodo labai geras ir sveikas vaikutis, bet ar toks iš 
tikro bus — pamatysime vėliau”.

Prez. Nixon turi savo disipozicjoj apie 6,000 federalinių 
vietų, kurias jis turės užpildyti. įvairios tautinės grupės jau 
yra pastačiusios reikalavimus suteikti joms vienokią ar kito
kią reprezentaciją administracijos aparate. Neseniai paaiš
kėjo, jog federalinių maršalu Cbicagoje numatytas paskirti 
John C. Meizzner, iš profesijos laidotuvių direktorius, kuris 
laike Eisenhowerio administracijos buvo Chicagos muitinės 
virąininkas. Jis vadovavo “German-American Committee for 
Dirksen” ir yra Germania Club pirmininkas.

Laikas jau būtų ir lietuviams pasiūlyti keletą kandidatų 
įvairioms administracinėms pareigoms. O tinkamiį ir kvalį- 
f t kuolų tam asmenų mes turime gana daug.

Naujai išrinktas R S. vice
prezidentas Spiro T. Agnew, fi
nansiniai gali nukentėti. Kaipo 
Maryland gubernatorius jis gau 
davo $25,000 per metus, turėjo 
gražią rezidenciją šalia kapito- 
liaus, naudojosi 110 pėdų yach- 
tą ir $15,000 skirtų reprezenta
cijai.
Kaipo viceprezidentas jis gaus 

$43,000 metinės algos plus $1Q,- 
000 reprezentacijai metams. 
Nuo abiejų tų sumų bus atskai
tomi taksai. Namus turės pats 
pasisamdyti, o yachtos negaus. 
Todėl Spiro T. Agnew turės pri
dėti keletą tūkstančių dolerių iš 
savo kišeniaus padengimui pra
gyvenimui išlaidų Washingto
ne,

Dabartinis viceprezidentas H. 
H. Humphrey sugebėjo suvesti 
galą su galu tik dėka tam, kad 
labai taupiai gyveno.

LENGVIAU PAŽADĖTI, 
NEGU IŠPILDYTI

Naujai paskirtas nrezidento- 
elekto Nixono valstybės sekre
torius W. P. Rogers pažadėjo 
atlikti pagrindinį “apvalymą” 
tame departamente. Kaip tas 
bus atliekama, paaiškės tik vė
liau. . ’ į

1939 metais Valstybės Depar
tamentas turėjo apie 6,000 tar- 
nautojų^ o jo biudžetas siekė 
16 milijonų dolerių; šiuo metu 
jo personalą Washingtone suda
ro 26,000 asmenų, o be to išlai
ko 260 diplomatinių įstaigų už
sienyje (tame skaičiuje 112 am
basadų) ir visokios rūšies spau
dos agentūrų, informacijos cen
trų ir pan., kuriuose iš viso d ir-1 
ba 246.000 žmonių. To departa
mento išlaidos gi pasiekė 428 
milijonų dolerių per metus.

Apie reformas ir sumažinimus 
išlaidų kalbą kiekviena nauja 
administracija, bet pabuvusi 
valdžioje, apripraųtą ir su esą-

Brangieji akmenys, vartojami

INSURED

PASSBOOK
SAVINGS

6-MONTH SAVINGS

or

CERTIFICATES

A IDLOAF^ SSOCIAT1OH

PHONE: 254-4470

Dabar lengviau susilaukti svečių pavydo, kurį sukels Mid
land Savings dovana.

čiama.

sukūrėliai

progoms

skonis.

smart
hostess

Apsukri Seimininkė užsitarnaus komplimentų už puikiai pa
dengtą stalą. Paslaptis yra padėti su gražiai dekoruotais sta
lo indais, kuriuose atsispindi j ūsu geras skonis.

Sumanios šeimininkės, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
svečius vartodamos mūsų DOVANĄ taupytojams. Iš trijų gra
žių motyvų pasirinkit puikius American Ceramic Dinnerware
indus. 16 gabalų servyzą keturiems. -Kiekviename 4 puodeliai, 
* T * 1 .e '. kompotui lėkštelės. 4—lėkštės. Pasi
rinkimui iŠ 4 skirtingų motyvų, atvykite ilgai nelaukdami. Gauti
DOVANAI, čeikia padėti $300 arba daugiau j turimą sąskaitą, 
ar su ta suma atidaryti naują prieš sausio 1 d. Paštu nesiun-

FASCINATION
Modemus kaip rytojus.
Geometriškai

kartojasi vidury
tobuli
ir pakraščiuose.

Ryškūs ir psindj, jie sukelia nuo
taiką sėkmingiems
draugais.

pobūviams

Paid and Compounded
Semi-Annually

CERTIFICATES
(Minimum $10,000)

1-YEAR SAVINGS

(Minimum $5,000)

Žavus Early

PROVINCIAL

American motyvas 
kaimo žavingumą.turi spalvingą

įšiltų spalvų derinimas primena pra
eitų laikų nepaprastą draugiškuąją.

motyvas tinka visdrnsBalansuotas Kžyz-z- S

. CURRIER & IVES

Tradicinis vaizdas užakcentuoja 
dekoruotus ir priderintus 

kraštus. Visada madoje Currier & 
įves graviūrą pagyvina jūsų stalą, 

padaryti tik tikrai geras

MIDLAND
gausiai

ka gali SAVINGS
4040 ARCHER AVENUE

Hours: Monday, Tuesday, Friday, 9-4:30 • Thursday, 99
Saturday, 94 ♦ Closed Wedneeday

CHICAGO, ILLINOIS 60632



SANDARA

Juozo Kajecko, Lietuvos 
Atstovo, Sveikinimas

Naujųjų 1969 Metų proga su gilių nuoširdumų bei pasi
gėrėjimu prisimenu visų geros yąįios lietuvių veiksnių, 
organizacijų, laikraštininkų, kutlūrininkų bei pavienių asme
nų — šaunią veiklą Lietuvos labui 1968 metų egoje.

Gėrėjaus taip pat visų kilniom 
pastangom gražiai ir iškilmin- 
gąi paminėti 50-metų Lietuvos 
N e p riklausomybės Atstatymo 
paskelbimo sukakties jubiliejų. 
Tai buvo atlikta įspūdingai. 
Daug širdies į tuos parengimus 
įdėta. Tai liudija mūsų tautie
čiu didelę ir karštą meilę Tėvų 
Žemei bei ryžtą veikti, kad Lie
tuva vėl atgautų nepriklauso
mybę ir pavergtas lietuvis vėl 
išvystų tikrosios laisvės aušrą.

Reiškiu visiems kilniašir
džiams tautiečiams gilią padė
ką už aukos gėles vargšei Lie
tuvai.

Ta pačia proga dėkoju gera-

Jonas Šimkus

Esąs Ligoninėje

Jonas Šimkus, 7143 So.. Maple
wood Ave., ilgametis Sandaros 
skaitytojas jr rėmėjas, šiuo me
tu serga ir gydosi Illinois Cen
tral ligoninėje.

Jo anūkė Silvija Rimkutė, ku
ri yra toje pačioje ligoninėje 
slauge ir kaip gailestingoji se
suo dirba operaciniame skyriu
je, rūpinasi savo senelio sveika
ta ir tikisi, kad jis greitai su
stiprės ir grįš iš ligoninės namo.

Šventes Praleidžia 
Chicagoje

Prieš pat Kalėdas iš Plymouth,! 
Ohio, atvyko į Chicagą p-nai dr. 
Vacys su žmpųa Gerdą į su- j 
num Edvardu Dragūnai praleis- į 
tį šventes. Apsistojo pas s.vaį- f 
ųius į. ir A. Balčiūnus’bei Gar
dos motiną Jakomaitienę, 6142 
So. Maplewood Ave.

Kūčiose, be svėčių, dalyvavo 
p-nai Jakomaičiąi, J. Balčiūnas 

i ir kt.
Po švenčių dr. V. Dragūnas 

išskubėjo, neš darbas laukia.
II
i Svęęįas iš Tolimo 
Seattle, Wash.

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi atvykęs iš Seattle, 
Wash. Juozas J asui - J asule vi
rius. Praleidęs čia savaitę laiko, 
jis aplankė savo gimines ir 
draugus, kaip tai Jonus Mar
kauskus, Mary Karpius, Vincą

Viskontą, Aldonu, Laponis, Si
mą Jokūbaitį, Adolfą Lietuv
ninką ir kitus.

Kviečia Apsigyventi 
Tucson, Arizonoje

Jonas Vaišvila, buvęs chica- 
gietis, o ęįabar su savo šeima 
pastoviai įsikūręs Tucson, Ari- 
zpnųįe, savo laiške primena, jog 
oras šiuo metu ten yra gražus. 
Djenos metu temperatūra sie- 
įęiąųti 70-75 laipsnių, o naktimis 
būna vėsiau.

Jis pageidauja, kad daugiau 
mūsų tautiečių ten įsikurtų. 
Tuęson, Ariz. yrą du lietuviai 
ęeal estate agentai: Robert 
Praščūnas, iš New Yorko, ir 
Allan NoryiHe, iš Chieagos. Jię 
pagelbėtų įsigyti butą arba na
mą.

Prieš dešįmt milijonų metų 
Aųtąrktikoj klimatas buvo vi
dutiniokas ir ledyno dar nebuvo, 
vo.

Dr. Ben Surwill Dėsto 
Montanos Kolegijoje

Dr. Ben Surwill, gimęs ir 
mokslus ėjęs Chicagoje, per ei
lę metų profesoriavo Buffalo, 
N.Y. universitete. Pereitą pava
sarį jis tapo pakviestas į Mon
tanos kolegiją užimti Dean of 
Education vietą.

Neseniai jį buvo aplankiusi jo 
motina Emilija Surwiliene, ku
riai patiko kalnuotos Billings, 
Montana apylinkės.

Nieko Nepeštų

Profesorius (prie teisės egza
minų) : — Įsivaizduokite tokį 
įvykį. Jūs einate vienas pasi
vaikščiodamas po mišką. Stai
ga koks tai žmogus puola ant 
jūsų, jėga sulaiko ir reikalauja 
atiduoti pinigus. Kaip tą pava
dinsite?

Studentas: — Karčia ironija, 
pone profesoriaus. Pinigų pas 
mane nerastų.

Smakas yra 
ma.

Kinijos emble- Prūsų lietuviai buvo sukilę 
prieš vokiečius 1525 metais.

MALE HELP

LEARN MORE — EARN MORE

MAINTENANCE MACHINISTS
A Good Place To Work. Continental Can Company Hiring 

Maitenance Machinists (Class A Journeymen)
Good Wages; Overtime; Non-Defense. Excellent Company

Benefits. Write Or Wire

Continental Can Company

4950 Long Beach Avenue 
LOS ANGELES, CALIFORNIA

PROJECT ENGINEER
B.S.E.E., 5 to 8 years experience in microware component and 
systems. Background in E.W., E.C.M., E.C.C.M. Experience in 
stripline and solid state techniques in Mixers, Switches, Low 
Noise and Power Amplifiers, Phase Comparators and Frequency 
Discriminators required.
You will be responsible for planning, integrating and directing 
Project teams.

MANUFACTURING ENGINEER
širdžiams tautiečiams už man 
pareikštus sveikinimus bei lin
kėjimus Kalėdų švenčių ir Nau
jųjų 1969 Metų proga.

Iš savo pusės giliai nuošir
džiai sveikinu visus geros valios 
lietuvius su Šv. Kalėdomis ir 
Naujausiais 1969 Metais.

Linkiu malonių Kalėdų šven
čių ir laimingų Naujųjų Metų.

Te Dangaus palaima lydi jus 
visus asmeniškai ir veikloje Lie
tuvos labui.

J. Rajeckas,
Lietuvos Atstovas.

Washing tonas,
1968.XIL20 d.

B.S.M.E. or E. E., 3 years manufacturing experience in Electronic 
Assembly Metods and Tool Design. This position is a Product 
Engineering interlacing with Mfg. advanced Engineering and 
Products Design. He will have responsibility for productibility 
and facilities determination.

Send resume in confidence: Mark H. Fitzgibbons, Room 102
ANAREN MICROWAVE. INC.

„478 EAST BRIGHTON AVE., SYRACUSE, N. Y. 132KL.
An Equal Opportunity Employer
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CHIC AGOS ŽINIOS
Kviečia Dalyvauti 
Naujų Metų Sutikime

---------------
Chicagos Lietuvių NaŠlių-kių 

ir Pavienių Draugiškas Klubas 
rengia šaunų Naujų Metų suti
ki^ balių, gruodžio 31 dieną, 
Hollywood’© salėje, 2417 West 
43rd Street.

Visi nariai ir svečiai nuošir
džiai kviečiami atsilankyti ir 
linksmai pasitikti^ Naujuosius 
Metus. Turėsime įvairių užkan
džių ir gėrimų. Šokiams gros 
Jono Joniko orkestras. Mes 
lauksime jūsų.

Praną Paškevičių

Aplankė Anūkas

Pranas Paškevičius, 11841 
Eggleston Ave., sirguliuoja na
mie žmonos Onos ir gvdytojo 
globoje. Jis yra jau 88 metų 
amžiaus. Neseniai jį aplankė 
anūkas Jonas, kuris profesoriau
ja Memphis, Tenn. Su juo sy
kiu buvo atvykusi jo žmona ir 
pusantrų metų dukrelė.

Pranas Paškevičius buvo nu
džiugintas tokių malonių svečių 
vizitu.

Suspėjo Būti Net 
Dvejose Kūčiose

Al. Kasnickas su sūnum 
redu. 3629 W. 66 St., ir J. 
delvs buvo Kūčiose pas p. 
nieko svainius Ireną ir Jurgį 
Stankūnus, 7151 So. Albany 
Ave., kur prie gausiai apkrauto 
stalo įvairiais Kūčių tradiciniais 
valgiais ir gėrimąis pradėjo 
šventes.

Čia ir nuotaikinga Kalėdų mu
zika paįvairino švenčių išvaka
res. Prie eglutės buvę nusifoto
grafuota ir apdalinti dovanomis.

IŠ čia p-nąį Kąsnįckąi ’ir J. 
Vėplys hųvq pakviesti į ant
ras KūSas pas p-nus Kasniūnus, 
kur pasiekė ir vidurnaktis.

Dangus aukštas, neįlipsi, že
mė kieta — neįlysi, reikia ant 
žemės vargti.

VISIEMS MŪSŲ KLIJENTAMS IR VISIEMS 

CHICAGOS LIETUVIAMS W

s. J. DE VRIES & CO. LUMBER

Statybos Medžiagų Sandėlis

Prez. Charles DeVries

1515 WEST 74th STREET
Tel. HL’dson 3-7400

BOB SPITKOVSKY

State Farm Insurance Co. Agent
2717 West 71s* Street, Chicago, Ill. 60629

Off. Phone: 737-8692; Res. Phone: 43.4-8227

LAIMINGU NAUJŲ METU!
VISIEMS DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

Juozas ir Aldona Šukevičiai
Savininkai

GREEN HORNET LOUNGE

4104 WEST 63 STREET
Chicago, Illinois

I 
§ a s 
f

NAUJU METŲ!

Aš noriu išreikšti savo nuoširdžią padėką visiems 
lietuviams, kurie parėmė mano kandidatūrą į Circuit 
Court teisėjus pereituose rinkimuose. Jūs tikrai buvote 
puiku*.

Linkiu jums LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ, tikėda
mas susitikti su jumis daugelį, daugelį kartų ateityje.

Antanas J, Valukas

Laimingų Naujų Me+ų

::

GUŽAUSKAS BEVERLY HILLS 
FLORAL CO.

“KAS TIK {MANOMA GĖLĖSE’

2443 West 63rd St Tel. PRospect 8-0833

Vyras geriau saugo svetimą a 
paslaptį, negu savo; ~ c toris | g 
priešingai, geriau saugo sąvp' | 
paslaptį, negu svetimą |B

PRODUCTION PERSONNEL
HIGH SCHOOL GRADUATES OR EQUIVALENT 

Mechanically inclined to learn to become operators of machines 
which form and trim plastic products. Applicants will be tested 
fpr general knowledge and mechanical aptitude. Positions are 
permanent and opportunity for job and pay advancement are 
good. WORK IS ON ROTATING SHIFTS —

5 DAYS ON — 2 DAYS OFF — SEVEN DAYS PER WEEK 
Liberal benefits include paid vacation and holidays, group insur
ance, etc.

Apply, write or call 201-636-4200

DOW CHEMICAL CO
800 Federal Boulevard, Carteret, N. J.

An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENING

INDUSTRIAL ENGINEER
If you’re the exceptional person we need, arrange for your inter
view at once. This is an excellent opportunity. Complete fringe 
benefit program. Tip salary. Required: Industrial engineering 
degree or related degree with experience. Permanent position. 
Contact:

FIRESTONE TIRE & RUBBER COMPANY
P.O. Box 570, Bloomington, Ill. — Tel.: 309 — 452-4411

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara plrmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir Šeštadieniai* nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS.
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos

ar daugiau, įdedant po $500.00)

2615 Wat 71*t Srteet, Chicago, III 60629 !
1 -L PF8-6867 _ J

Metinis dividendas mokamas 
už indėlius taupymo knygutėse.

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant

INSURED

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION GF CHICAGO

OFFICE HOURS: Monday, Tuęsday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to If Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING TELEPHONE VI 7-7747
.... .............................................................................................................................................................................................................. ........................... ................... ..— ■
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Kaip Užbėgti už Akių 
Širdies Priepuoliams?

MONTREAL. — Dr. Hans Ša
lie, kilęs iš Vienos, pareiškė 
Montrealyje, jog dabar išbando
mas naujas vaistas apsaugai nuo 
širdies atakų arba priepuolių. 
Tas vaistas pavadintas “Emilio- 
ril” bus labai naudingas tiems, 
kurie yra kandidatai širdies ata
koms.

Dr. Šalie pareiškė, jog vien tik 
Kanadoje esama 500 tūkstančių 
žmonių, kuriems gresia toks pa
vojus, ir jiems yra sunku pagel
bėti pakeičiant širdis.

Vitaminas B Turi
Ypatingos Reikšmės

Vitaminą B surado profeso
rius Casimir Funk 1911 metais. 
Žodis “vitamine” sudarytas iš 
dviejų lotyniškų žodžių — “vi
ta” (gyvybė) ir “mine” (rūgš
tys). Lietuviškai tariant, tai bū
tų “gyvybės rūgštys”.

Vitaminų jau yra užtikta ga
na daug ir jie paženklinti rai
dėmis bei numeriais. Kiekvie
nas jų atlieka tam tikrą uždavi
nį mūsų organizme. Kalbant 
apie vitaminą B, reikia pasaky
ti, kad jo naudingumas pasireiš
kia štai kame:

1) Jis pagerina apetitą ir
gelbsti virškinimo aparato veik
lai; :

2) normuoja kūdikio fizinį; 
augimą;

3) saugo žmogų nuo nervų ir 
proto ligų;

4) padidina žindineių motinų 
pieno riebumą;

5) paakstina įvairių liaukų 
veiklą.

Negaunant užtektinai vitami
no B, sumažėja kiekis raudonų
jų kraujo ląstelių, pradeda 
reikštis cukrinės ligos simpto
mai ; žmogus pradeda greičiau 
senti.

Tai norint geriau apsaugoti 
savo sveikatą reikia valgyti pa

įvairinant tokį maistą, kuriame 
esama vitamino B, o tai pupų, 
žalių kopūstų, obuolių, tomeičių, 
žirnių, orendžių, medaus, mie
lių, pieno pasukų.

Dr. A. J. Gussen

Morkose Yra Keli 
Svarbūs Vitaminai

Lietuviai kaž kodėl pradeda 
užmiršti morkas. Retai kuris 
mūsų šiuo metu suvalgo ištisą 
šviežią morką, kaip tai seniau 
darydavom.

Tuom tarpu morkos yra labai 
naudingas augalas. Daržovių 
tarpe jos užima pirmą vietą Vi
tamino A kiekiu. Tas vitaminas 
suteikia mūsų organizmui at
sparumo nuo kaikurių nesuga- 
lavimų, ypač slogos, ir tuo pat 
sykiu jis gelbsti mūsų akims. 
Morkose yra taip pat Vitaminų 
B-l ir C. Tą daržovę galima 
gauti ištisus metus. Vasarą — 
iš vietinių daržų, o žiemą — iš 
Californijos ar Floridos. Never
ta morkų laikyti beizmente arba 
jas konservuoti. Geriausia val
gyti jas šviežias.

Sveikiausias, tiesiog stebuk
lingas mūsų organizmui maistas 
yra sunka, išspausta iš šviežių 
morkų. Stiklinė tos sunkos, iš
gerta kasdien, atgaivina mūsų 
kūno audinius ir suteikia dau
giau gyvybinės energijos.

Nevisus Vienaip
Veikia Alkoholis

Stipriai nusigėrusio žmogaus 
kraujuje yra randama 1-2 mili
gramai alkoholio. Kai kuriems 
užtenka 0,5 miligramo alkoholio 
kraujuje, kad būtų girti, o ki
tiems reikia net 3 miligramų.

Tai pareina nuo to, kiek kuris 
gali toleruoti alkoholį, tai yra, 
“kiek pakelia”.

Žmogaus akis gamina tiek 
elektros srovės, kad ją galima 
išmatuoti.

Medikaliskas Žodynas

Žemiau patieksime keletą me- 
dikališkų terminų su trumpu 
paaiškinimu jų prasmės.

Arteriosclerosis — sukietėji
mas arterijų, per kurias kraujas 
plaukia iš širdies.

Hyperteniion —aukštas krau
jo spaudimas.

Phenobarbital — vaistas, ku
ris apmalšina nervus ir paska
tina užmigimą.

Taxonimy — mokslas ir kla
sifikavimas gyvųjų organizmų.

Apraxia — negalėjimas koor
dinuoti muskulų ir judėjimo, 
kas trukdo normaliam vaikš
čiojimui.

Megalomania — protinė liga, 
kuria sergantis įsivaizduoja, jog 
jis yra kokia didelė garse
nybė.

Stabligė (stupor) — sumažė
jimas jautrumo ir netekimas iki 
tam tikro laipsnio sąmonės.

Leukopenia — nykimas baltų 
ląstelių (cells) cirkuliuojančiam 
kraujuje.

Vertingos Dovanos 
Kiekvienu Laiku

Puikios Lietuviškos dovanos 
kiekviena proga:

1. Suvenyrinė lėkštė, šlifuoto 
stiklo su įdegintomis spalvo
mis: Lietuvos vėliava, Vilniaus, 
Kauno ir Klaipėdos miestų her
bais ir centre Vytis. Aplinkui 
lietuvių ir anglų kalbomis įra
šas “50 metų nuo Lietuvos Ne
priklausomybės atkūrimo.” Kai
na $6.00.

2. Karo muziejaus metalinė 
Lietuvos Laisvės statula, iškė
lusi Laisvės vėliavą su vytimi, 
apjungta ąžuolo ir laurų vaini
ku, kurį jungia įrašas “Lietu
va”’ tas viskas pritvirtinta prie 
kieto medžio lentelės, kabina
mos ant sienos. Atskirai priseg
ta plokštelė įgraviravimui pa
vardžių. Kaina $17.00.

Šios puikios dovanos mūsų 
jaunimui ar artimiesiems, gau
namos “Marginiuose”, 2511 W. 
69th gatvė, arba pas J. Pakalką, 
2817 W. 40-ta gatvė, Chicago, 
Ill. 60632, tlef. VI 7-1890, o taip
gi Sandaroje.

Anglies vienas svaras gali 
teikti šilumą namui 22 minu
tes.

Įvairių Reikšmių 
Turėjo Žiedas

Kas nematė arba neturėjo žie
do? Yra jų plieninių, varinių, 
sidabrinių, auksinių, įvairiais 
akmenimis papuoštų, ženklais 
išraižytų.

Žiedais pirštus žmonės ap- 
mausto puošdamiesi arba šiaip 
kokiam nors simboliui.

Mūsų laikais lygus, be jokių 
papuošimų, žiedas, užmautas 
ant kairės (Europoje ant deši
nės) rankos piršto, rodo, kad jo 
savininkas yra susituokęs, o ant 
dešinės (Europoje ant kairės)— 
susižadėjęs, susižiedavęs.

Žiedai atsirado žiloje senovėje, 
kaip mokslininkai tvirtina, Ba
bilonijos valstybėje. Čia žiedai 
tarnavo rašyti molio lentelė
se arba vaške laiškus ir šiaip 
raštus.

Babilonijos žiedai daugiau at
rodė antpirščiais, nes užsimau
davo ant galo piršto, kad gali
ma būtų galu raižyti.

Senovės Egipte žiedai buvo 
laimės tiekėjai.

Daugiausia padaryti iš aukso, 
dideli ir sunkūs, jie buvo mar
ginami įvairiais ženklais, kurie 
žiedo savininką turėjo nuo ne
laimių saugoti ir laimę nešti.

Graikijoje nuo Salono laikų 
žiedus dėvėjo tik laisvi žmonės. 
Jie jiems tarnavo kaip antspau
dai.

Romėnai daugiausiai dėvėjo 
geležinius žiedus, kurie reiškė 
jų giminės senumą. Netrūko ta
čiau pas juos ir brangių praban
gos žiedų, kurie mūsų laikais 
dešimtimis tūkstančių dolerių 
įkainuojami.

Vėlesniais laikais žiedų reikš
mė vis augo.

Žiedo reikšmė glūdėjo jau ne 
vien praktiškame jų naudojime 
kaip antspaudų .arba senovės pa 
likimo, talismano, bet pradėta 
teikti jam kitokios reikšmės — 
ištikimumo, . patvarumo, pasi
šventimo.
Viduriniais amžiais žiedai pra

dėta dėvėti susituokiant. Juose 
buvo išgraviruojama ištisi posa
kiai: “Būsiu tau ištikima .ligi 
mirties”, “Mano širdis tik tau 
priklauso” ir t.t.

Nenusimink kūdą skerdęs: 
puode pabrinks.

Prašo Nesodinti Gėlių 
Ant Vyro Kapo, Nes 
Jis Sirgo Šienlige

P-nia Walter H. laidotuvių di
rektoriui rašo laišką: “Prašau 
nesodinti ant mano vyro kapo 
gėlių, nes jis gyvas būdamas tu
rėjo šienligę (hay feder)”.

O
Vienas vyras Alexander C. 

rašytame graboriui laiške pra
šė: “Aš žinau, kad mano reika
lavimas yra keistas, bet jei yra 
galimybių, mane su žmona pa-

MALE HELP
RETIRED

TOOL MAKER
If you are bored with retirement 
and want to get back into har
ness, come to Quick - Set. No 
overtime, dies or heavy work. 
Excellent working conditions.

CTA BUS TO DOOR
Plenty of Private Parking.
QUICK - SET, INC.

8121 N. Central Park, Skokie
OR 3-1200

FEMALE HELP

ADMITTING CLERK
Must be experienced. Cashier
ing, typing, some switchboard. 
3 PM to 11 PM. Every other 
weekend off.

CALL MR. RON DANELLI
SA 2-3020

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — 
PERMANENT POSITION 

Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off. Mature woman. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277. 4

Business Opportunity

FLORIDA OPPORTUNITY 
— TAXI.

only city franchise, 1968 eqpt. 
$29,000 cash or $15,000 & terms. 
By owner. 434 E. Vince Ave., 
Venice, Florida 33595. 

FEMALE HELP

laidokite kartu viename grabe, 
nes mudu gražiai sugyvenome, 
tai kodėl po mirties mes turėtu
me būti išskirti”.

o
Kita p-nia Mrs. Jennifer W. 

kapinių administracijai rašo: 
“Pranešu jūsų žiniai, kad mano 
vyras visiškai pasveiko nuo šir
dies atakos. Prašau gražinti man 
įmokėtą depozito pinigus už 
sklypą No. 894”.

O
P-nia Julie W. kapų adminis

tracijai rašo. “Aš ir mano vyras 
įmokėjome jums depozitą už šei 
mos sklypą ir už du karstus, 
B dydžio. Mes norime savo už
sakymą pakeisti, vienas karstas 
turės būti C dydžio mano vyrui, 
nes jis priaugo 40 svarų”, p. f.

Anytai neįtiksi, kad ir angelu 
būsi.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėja. J. LIEPOMS 

Pirmad. ir ketvirtai — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom —
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
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Apdraustas perkraustymas
Pigias ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metu patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Illinois 60636 T el. WA 5-9209

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Tdef. CA 5-7252

GREITA PAGALBA

VAIZDELIAI
Tu rūstauji gal būt ant manęs, 
Aš užmiršti tavęs negaliu.
Vis ilgiuos, kankinuos neramus 
Ir skiriu tau galybes gėlių.
Aš žinau, kad buvai kaip sapne, 
Kad liksi kaip svajonė skaisti. 
Pilis tapo tarp liepų aukštų, 
Perlai — bus iš toli atvesti.
Tu nuliūdus šiandieną, žinau! 
Rūsčios žemės rukai ant širdies. 
Išblaškyta sena giminė;
Ak, brangioji, kas verkti padės?
Gal tik tas neužmirš ir lydės, 
Kurio meilė — ugnis amžina. 
Gal tik tas karaliūnas vaduos, 
Kurio auksas — širdis ir daina.

Faustas Kirša.

Ganyk avis ir vilko nematy
damas.

i

NOW... QUARTERLY DIVIDENDS 
from the people who care 
about your savings welfare

□4;
SIX MONTH CERTIFICATE ACCOUNTS
in amounts of $10,000 or larger
m multiples of $1,000

PASSBOOK ACCOUNTS
add or withdraw any amount any time;
variety of savings plana

CTmarwr RATES—FAYABLE ANO COMPOUNDED QUARTERLY. If drrifeodB BM compounded 
far «*• jwr, affecdw XMtee am SwK % on Certificate Aceounta and en Passbook Aecoanta.
■■Hau BAFKTY TO MB.BOB BY FEDERAL BAVWGS AMD LOAM BtSURAMCE CORPORATION

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Vakarų pasaulyje paprastas 
reiškinys, kad vaikai perauga 
tėvus. Vaikai čia būna augalo- 
tesni už tėvus. Tas pats darosi 
ir Japonijoje.

SEASONS GREETING
A PROSPEROUS NEW YEAR 

TO ALL OUR FRIENDS 
AND CUSTOMERS.

WESTERN ’BEVERAGE 
SERVICE

1530 W. Wrightwood-Addison,Ill.
543-9600

SEASONS GREETINGS 
TO OUR MANY 

LITHUANIAN FRIENDS & 
CUSTOMERS

5% Per Annum on Certificates 
or $500 or More Held for at 
least 6 mo. Auto loans as low as 
3%% to Qualified Persons.

MERCHANTS & MFRS.
STATE BANK—1836 Broadway 
—Melrose Park, Illinois.

FI 5-3700 CO 1-3068

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969 

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplication8 desired for:

DIRECTOR OF NURSES
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (CRNA) 
NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Taft, Texas 78390 

’ Phone Collect: 512—528-2545

THE NEW HOME OF
ROSS ELECTRONICS
WE ARE INTERVIEWING NOW FOR

WOMEN
INSPECTORS - PART CHANGERS

DON’T DELAY — APPLY TODAY!

ROSS ELECTRONICS 
2832 South Lock Street, Chicago, Illinois 

An Equal Opportunity Employer

Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta^ P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis.
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark. NJ. 07104

A Prosperous New Year To All 
VILLAGE HALL — MAYOR 

L. LISTENBEE & STAFF 
1327 Ellis Avenue 

East Chicago Heights, Illinois 
758-3131

IDEAL HARDWARE — Wishes 
All Our Friends & Customers 

A Merry Xmas and 
A Happy New Year.

4619 N. Kedzie
CO 7-1147

A Prosperous 
New Year To All. 
JIMMY WONG’S 
RESTAURANTS

MALE HELP

TIRED OF THE SAME PRODUCTION JOB?
Whitehead & Kales Co., one of the nation’s largest steel fabrications, will provide you the oppor
tunity to upgrade and learn new skills. Presently, we are seeking experienced personnel in these
areas: COMMERCIAL FITTERS • STRUCTURAL FITTERS

*’ WELDERS > PAINTERS ‘

MACHINE OPERATORS > SAND BLASTERS
These jobs offer excellent starting rates, company paid life insurance, hospitalization, vacations 
and retirement program. — Apply between 8 A. M. to 6 P.M. Monday through Friday or 8 A.M. 
to 12 noon Saturday.

EMPLOYMENT OFFICE

WHITEHEAD & KALES COMPANY
58 HALTINER, RIVER ROUGE, MICHIGAN 

or Call to schedule an interview 849-1200, ext 370 I
 An Equal Opportunity Eanployer ----- ---
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Nemuno Pakrančių Vaizdai
Aprašyti Prieš 100 Metu

ilgą praeitį.
metais čia stovėjo pilis.

ir
mašinas ir kitus įrengimus.

“Dabar vien lietuviai - sava
moksliai užima žemesnes ir au
kštesnes vietas, — tęsia V. Ma- 
liševskis, — o jie labai gabūs. 
Vienas jų, iš pradžių nežinoda
mas net elementariausių me
chanikos dėsnių, išrado mecha
ninį būdą sudėtingoms raštuo
toms drobėms austi. Šio fabri
ko dirbiniai buvo eksponuoja
mi Varšuvos ir Londono paro
dose, ten aukštai įvertinti, o fab
rikas apdovanotas medaliais.

Svečio nuomone, Lietuvoje, 
kur auginama tiek daug linų, 
reikėtų daugiau statyti tokių 
fabrikų. Tai būtų nauda žem
dirbiams, o ir lietuviški linų au
diniai vis plačiau garsėtų užsie
nyje.

“Vingiuotu, žolėmis apžėlusiu 
keliu kopiau į aukštumoje esan
čią terasą, kurioje stovi šis pa-

nikuotas karo mūšiais. Ant pi
lies kalno, vadinto Be j er burgu, 
Bavarijos kunigaikštis Henri
kas pastatė tvirtovę, apsuptą 
giliais kanalais, reikalui esant, 
užpildomais Nemuno vandeni
mis”.

“Priešingoje, dešinėje pusėje, 
— toliau rašoma, — iškyla kiti 
raudoni mūrai.. . statyti 14-ta- 
me šimtmetyje. Mūrai kaip ma
tyti iš piešinio, beveik nepakeitę 
pirmykštės būklės; kiemo mū
ruose patrankų angos; uolekčių 
storio sienos išlaikė žmonių ir 
laiko jėgą; gynimosi pozicija 
apsupta kanalais, užpildomais 
vandeniu, saugojo pilį nuo su
naikinimo ir sulaikė Gelgaudų, 
kurie 17-tame šimtmetyje tapo 
šios vietovės šeimininkais”.

Autorius priduria, kad prie 
Gelgaudų pilį (vėliau vadintą 
Vytėnų), juosiančio kanalo už
tikęs įėjimą į požemius, kurių 
didesnė dalis buvo užgriauta.

Savo įspūdžius keliautojas 
baigia žodžiais, kupinais susiža
vėjimo Nemunu ir jo apylinkė
mis.

Aprašo Įspūdžius, 
Įgytus Vilniuje

Grįžusi iš Vilniaus lenkė Mar
garita Szeinert paskelbė viena
me Varšuvos savaitraštyje įgy
tus tame mieste įspūdžius., Su 
Vilnium niekas jos neriša ir Lie
tuvoje neturinti gimimų. Į Vil
nių ji pažvelgusi turisto akimis. 
Čia patieksime keletą jos pa
stabų:

Virš Vilniaus iškyla Gedimi
no Bokštas, kuris dabar yra pa
verstas į muziejų. Aukštesnes 
mokyklas lanko 20,000 studen
tų. Vilniuje esama 10 muziejų, 
5 teatrai ir 25 kinai, kuriuose ro
domi daugiausia rusiški filmai. 
Kartais pasirodo lenkiški arba 
iš Vakarų filmai, tuomet tai lan
kytoj ų būna labai daug.

Vilniuje yra restoranų su
skambiais vardais: “Neringa”, GRJŽO IŠ MASKVOS 
-Rūta”, “Palanga”, “Gintaras”.; . *pciwire 
Bet jų permažai ir pietų reikia KARČIAI APSIVYLĘS 
laukti valandomis.

Kalvarijos turguje kolchozi- 
ninkai parduoda atvežtus mais-. 
to produktus, kuriuos jie išaugi
no savo sklypeliuose. Valdiško
se krautuvėse drabužių ir ava
lynės kainos gana aukštos. Pav. 
už porą paprastų moteriškų ba
tukų reikia mokėti 40 rublių.

Istorinės Rasų kapinės Vil-

reikšmės, kaip tai Lelevelio, 
Čiurlionies, Syrokomlio, Basa
navičiaus ir kitų.

Vilniuje jaučiamas didelis gy
venamų patalpų trūkumas. Su
rasti kambarį arba mažutį bu
telį yra sunki problema; kol vie
ną ar kitą gauni — užtrunka 
metai ir du.

PRADEDA SUPRASTI, 
KAD ŽEMĖ VISGI 
YRA APVALI

Kremliaus valdovai esą apsi
sprendę vykinti agresingą poli
tiką ne vien Vakarų atžvilgiu, 
bet taipgi ir Rumunijos, Jugo
slavijos ir netgi Kinijos.

Krašto viduje, pasak Hardy, 
grįžtama prie staliniškų valdy
mo priemonių, su biurokratiška 
priespauda, žiauria cenzūra ir 
teroru. Sovietiniai vadai bijosi 
tiesos ir nuosavos visuomenės, 
kuri jiems yra priešinga.

Prez- de Gaulle Stato

karalius Žygimatas Au- statas. Visa ši vietovė vadina- Palinkimo Išdavos

lanto Sąjungą ir įleis Didžiąją 
Britaniją į Bendrąją Rinką.

Klausimas tik ar prez. de 
Gaulle išlaikys duotus pažadus?

Kas kitam daro nemalonumų, 
neturi ir sau malonaus gyveni
mo.

Norintiems Apsistoti 
Tampa, Floridoje

Londone gyvuojanti “Pliokš- 
čios Žemės Draugija” rengiasi 
pakeisti savo veiklos programą. 
Iki šiam laikui ji skelbė, jog 
mūsų žemė yra pliokščia, bet 
dabar trijų amerikiečių astro
nautų nulėkimas į mėnulį ir ap- 
skridimas aplink jį, įtikino ir tos 
draugijos narius, kad žemė 
tikro yra apvali.

Tokią Sąlygą

Kurie planuojate ilgiau ar 
trumpiau apsigyventi Tampa, 
Floridoje, tai galėtumėt apsisto
ti mano namuose, nes aš gyvenu 
vienas. Namas gražioje vietoje ir 
tinkamai įrengtas. Nuomos už 
tai neimsiu, man reikalingas

iš

Paryžius. — Prancūzų politi
niuose sluoksniuose kalbama, 
kad jeigu naujas prezidentas kompanijonas; kreipkitės: 
Nixonas pažadės suteikti Pran
cūzijai atominių ginklų, tai 
prancūzai sugrįž į Šiaurės At-

Antanas J. Tu pikai! te.

Tampa, Fla. 33610

Daugiau kaip prieš šimtmetį pakviesti anglai. Pirko iš jų
— 1864 metais — Varšuvoj lei
džiamas “Iliustruotas Savaitra
štis”, išspausdino keliautojo VIa 
dislavo Mališevskio įspūdžius, 
kuriais jis dalinosi po kelionės 
Nemunu. .

Keliautojas, plaukdamas lai
veliu “Žuvėdra”, domėjosi isto
riniais, architektūriniais, kultū
riniais panemunės paminklais, 
su jais susijusiomis legendomis, 
žmonių pasakojimais, buitimi, 
apylinkių grožiu.

Jo kelionės įspūdžiai įdomūs 
dar ir tuo, kad jie apibūdina 
anuomet matytų istorinių ir kul
tūrinių paminklų būklę.

Daug vietos įspūdžių auto
rius skiria Raudondvariui (kur 
Nevėžis įteka į Nemuną). Jo pa
tiektais duomenimis, kuris tuo
met priklausė Tiškevičiams ir 
turėjo 

1405 
Vėliau
gustas Raudondvarį padovano- . ma žemoji Paemunė (kitoje Nė
jo karalienei Barborai Radvilai-’ muno _ Suvalkų pusėje) ... — 
t®1- į toliau rašo svečias. — Nuo seno

Iš Radvilų Raudondvaris ati- panemunė priklausė Tiškevi- 
teko Zabielams. o dar vėliau čiam, ir vienas šios giminės at- 
Tiškeviciams. j stovas buvo šios pilies fundato-

1831 metais per sukilimą Rau- rius.
dondvario pilis sudegė. Dabar- - Vienoje šių rūmų dalyje šian 
tiniai rūmai statyti 1840 metais dieną gyvenama, o aplamai, pi- 
italų architekto Lauryno Ceza- lis stovi tuščia. .. Čia be di

delio kiemo su aukštais laiptais 
ir daržinėmis, liudijančiomis 
apie buvusio šeimininko didybę, 
be gražaus, o šiandien apleisto 
parko, nieko nėra, kuo galima 
būtų žavėtis. Bet užtai pati vie
tovė graži, o vaizdai į kitą Ne
muno krantą tiesiog kerintys”...

Sustojęs Seredžiuje, pasigė
rėjęs po piliakalniu ir praeiti
mi, keliautojas pastebi:

“šventašily, patikėjęs vieti
niam žvejui savo laivelį, nuva-

rio Anichinio.
Keliautojas pasakoja, kad an

trojo rūmų aukšto kambariuo
se gyvena pats šeimininkas. Pi
lyje įrengta turtinga paveiksiu 
galerija, didžiulė biblioteka ir 
gausus istorinių dokumentų ar
chyvas; kambariuose — liaudies 
menininkų ornamentuoti bal
dai. Pro langus — nuostabūs 
vaizdai į Nevėžį,- Nemuną, Du
bysos link.

O raudonos rūmų sienos pui-
kįąi, dęriųą§i su^jįįslglAų^^žuųlų ^avau. brįęka L-.kainiyninę (per 
parku. Čia pat amžių nepalies
tas žvalgos piliakalnis, kitas, 
trečias.. . Ir visi jie apipinti le
gendomis, padavimais.

Zapyškyje V. Mąliševskis su
sipažįsta su žmogumi, žinančiu 
daug padavimų ir legendų, ir pa
sakoja, kad dar pagonybės lai
kais čia buvusi lietuvių švento- stūkso seni, dideli rūmai, gražūs 
vė, garsiausia Žemaitijoje 
Lietuvoje.

Povilas Sapiega 1530 
ant pagonių šventyklos pamatų 
sumūrijo gotikos stiliaus rau
donų plytų bažnytėlę. Tačiau 
bažnytėlė palikta Nemuno va
liai. Išsilieją vandenys užlieja 
vidų, plauna ir gadina suolus,

Nemuną) Ilguvą. Yra vietų, kur 
praleidęs nors vieną valandą, 
neužmiršti jų visą gyvenimą: 
tokia vieta — Ilguva (Suvalkų 
pusėje), pamokanti kiekvieną, 
kas vertina senovę.

Senovės deivės Ilgos gojuje, 
pačioje Nemuno pakrantėje,

ir paprastumu, plačiu svetingumu.
I Iš gonkų platus vaizdas aplin- 

metais kui. Iš pirmo žvilgsnio atrodo, 
jog maža gyvenimo, kad galė
tum pasidžiaugti, pasigėrėti vi
su tuo, ką matai prieš save”.

Aplankęs Veliuoną, ypač daug 
gražių žodžių ir vaizdų suradęs 
vadinamajam Gedimino kapui, 
V. Milaševskis toliau rašo:

“Purpuru ryškėjo Raudonės 
pilis, jos raudonus mūrus auksa- 

pirmieji tekančios saulės 
Raudonė, — taip

lietuviškai vadinama pilis, dėl

Jis matė bažnytėlėje ir elnio 
galvą, išdrožtą iš medžio, pri
tvirtintą prie sienos geležinė- vo 
mis grandinėmis. Ant elnio ra- spinduliai... 
gų stovėjo medinė statula.

Atvykęs į Vilkiją svečias do-į jos raudonos spalvos, — išlaikiu- 
mėjosi jos istorija. Jis rašo, kad 
bažnyčia didelė ir graži, gotikos 
stiliaus. Zigmantd Vazos staty
ta. Čia pat piliakalnis. Ant jo 
14-to šimtmečio pabaigoje sto
vėjusi tvirta lietuvių pilis.

1388 metais kryžiuočiai puolė 
Vilkijos pilį. Lietuviai narsiai 
gynė tėvų žemę, bet pamatę, 
kad nepajėgs išsilaikyti, sude-

laiko pilis vėl buvo atstatyta.
Bet daugiausia, pasak kelio

nės įspūdžių autoriaus, vilkijie- 
čiai didžiavosi savo lino audi
nių fabriku, pastatytu Dobro- 
volėje. Fabrikui- įrengti buvę

si pirmykštes formas; bokštai 
nesumažėję, ir tik siena nuo Ne
muno pusės sugriauta . .. Kęs
tutis, Vytautas ir drąsūs lietu
vių vyrai čia kovojo. Dabar pi
lis yra kažkokio svetimtaučio 
nuosavybė”.

Apie kairėje Nemuno pusėje 
stūksantį Gelgaudiškį, kelionės 
įspūdžių autorius pastebi: 
Prieš kurį laiką Gelgaudiškis 
buvo garsus savo eikliaisiais žir
gais ir galvijais, o šiandien jis 
yra žinomas šveicariška siera, 
kuri čia išdirbama . ..

Ir ši vietovė turi savo praei
ties puslapį, ir šis puslapis vai-

LITHUANIAN

2450 West 59th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 60629 

Telef. HEmlock 4-7434
KEPA ĮVAIRIŲ" RŪŠIŲ KEPINIUS

mama. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Uždara sekmad. ir pirmad.
Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

— Dar mokykloje geografija 
buvo mano mėgiamiausias daly
kas.

— Aš dabar suprantu, kodėl 
tu jau atlikai net penkias pove
stuvines keliones.

Lupk liepuką, kol atkepęs.

< Vienas stambių komunistų 
vadų Australijoje— Frank Har
dy buvo aklas stalinistas. Po in
vazijos į Čechoslovakiją, jis nu
sprendė aplankyti Maskvą. Grį
žęs, jis pasidalino įspūdžiais su 
Londono dienraščio “Times” 
skaitytojais.

Iš to, ką jis pasakė matyti,
niuje apleistos ir nyksta. Van- kad laike savo “pilgrimiškos” 
duo pamažu griauna pagrindus kelionės į komunistinę Mekką, 
paminklų, kurie turi istorinės jis patyrė karčių apsivilimų.

MALE HELP

MEN
RIVETING • ASSEMBLY
DRILL PRESS • MATERIAL HANDLING
TRIM SAW • PACKING

• MILL OPERATIONS ! r
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT 

f

Apply in person or phone - ,
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment
MUSSER - KITCHING

DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES
Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, Hl. 

(South End of Kemman Avenue)
505

JOHN F. EUDEIKIS

Avenue

lots

3

★ Cash checks and pay all 
family bills with our spec! 
money order checks. No

* Notary Public Service
★ Free community rooms for

H O
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

9:00 A.M.-4:00 P.M.
........ Uždaryta visa d.

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,0004)0

PETKUSInsured Faariily Savings

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

Telef.: GRovehill b-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef: TOwnhall 3-2108-9

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Hofme Mortgage Loans 
Home Improvement Loans

♦♦
♦♦

♦♦
♦

Curkite geresnę ateitį
Įsijunldfe j CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 

Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lenteles, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4% %. Pradiekite taupyti dabar gere^ei savo ateičiau

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje. . >0', .

VVU-1< - j- < -X.-ljl.UUI. -i.V.U

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. J 8 YRS. | 10 YRS. t 12 YRS.| 14 YRS. 16 YR. | 18 YRS. Į 20 YRS.
$10.60 $252.13 $524.08 $833.30 $1,167.461$1,534.51 $1,937.70 $2,380.57 $2,867.04!$3,401.40 $3,988.36
20.00 504.26 1,058.1611,666.59 2,334.91] 3,069.02 3,875.39 , 4,761.14 5,734.081 6,802.80 7,976.72
30.00 756.39 1,587.25 2,499.89 3.502.37 Į 4,603.53 f‘5,813.091 7,141.71 8,601.12110,204.20111,965.08
40.00! 1,008.5312,116.33 
50.00Į 1,260.66 (2,645.41 Į

3,333.18
4,166.48

4,669.82 | 6,138.04
5,837.281 7.672.55

7,750.781
9,688.48

9,522.28 111,468.16 Į 13,605.60115,953.43
11,902.85 114,335.21 Į 17,007.00! 19,941/79

60.0011,512.7913,174.49(4,999.78 7,004.73| 9,207.06 11,626.17 14,283.42 117.202.25120,408.40123,930.15
70.0011,‘764.9213,703.58 5,833.07 8,172.19| 10,741.57Į13,563.87 16,663.99 (20,069.29 123,809.80'27,918.51
80.0012,017.0514.232.66 6,666.37 9,339.65 Į 12,276.08|15,501.56 19,044.56 22,936.33 27,211.19131,906.87
90.0012,269.1814,761.74 Į 7,499.66 10,507.10113,810.59117,439.26 21,425.13 25,803.37130,612.59135,895.23

100.0012,521.3215,290.82|8,332.96 11,674.56115,345.09 Į 19,376.95 23,805.70 (28,670.41 34,013.99(39,883.59

Chicago Savings 
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

Certifikafų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

OF YOUR 
INVESTMENT

INSURED

JOHN PAKEL, President

Ant visų knygelių 
sąskaitų

AMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g 
Savo-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn
6245 Sfe WESTERN AVE 

TEL. GRovehill 6-7575
Ketvirtad.
Penktad. 
šeštad.

9:00 AJd.-'8:00 
9:00 AAL - 8:00

EXCELLENT OPPORTUNITIES FOR
GENERAL CONSTRUCTION PERSONNEL

ALSO OPENINGS FOR
MACHINISTS — WELDERS — MECHANICS

For housing and industrial complex to be built near new
Disney World.—Wages based on northern scale. Reply to:

A. C. E. INDUSTRIES
1310 NEW TAMPA HIGHWAY, LAKELAND, FLORIDA

Phone (813) 682-3109. 20x7

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LR

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

Avenue
3-9852

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA «
REpublic 7-8600 REpobUc 7-8601 1

TĖVAS ir SONUS 
Laidotuvių Direktoriai



SANDARA

Žinios iš Lietuviško usRaso . i a i , i e Iš Los Angeles, Cai.nmo Worcester, moss.
klos Sandaros ir SLA.
Kuopų Valdybos

16 kuopos susirinki- 
■yko gruodžio 15 d., 
tos: Altui—25 dol., 
šeštadieninei mo- 

dol., sergančiam 
ii Jonui Kardeliui 
Naujais Metais pa
kraštį Sandarą —

969 metams valdy- 
Stankevičius

Jonas Dirvelis, sekr. Ju- 
ŪS S viki a finansų sekr. J.

i. V. Mitrikas, 
Petras Kraune- 

lamkus.
do globėjai

Be
Lietu

<us.

to

vice-

atstovais į Worcestet’io

<>vikla ir A. Tomkus, 
rtsvės Varpo radijo atstaty- 
rupintis išrinkti: Vytautas 
ys, Julius Svikla ir J. Stan-

įuzes
<lubo

daros banketas įvyks ge- 
25 dieną Lietuvių Piliečių 
salėje, 67 Vernon Street.

v 57 kuopos 1969 metams 
hon išrinkti: pirm. Vincas 

Vicępjrm. Vincas Dab- 
I. Krasinskas, fin. 
Lendraitienė, iždi 
ckas, iždo globė

valdy
Mityį 
rila, sekr. 
sekr. Alena 
Jonas Dvar ai

Korespondenti
rasinskas. organizatorius —A. 

Atstovais į Worceste- 
dų Draugijų Tarybą: 
skds ir Julia Lendrai-

išrinkta J

o

tienė

vauti klubui: pirmininkas K.
Kisiliauskas, vice - pirmininkas

Mūsų Linkėjimai
Dar noriu išreikšti nuoširdžią 

padėką už linkėjimus ir dova
nas, minint . vestuvių sukaktį: 
SLA. centro sekretorei B. Piva- 
ronienei, p-nams Vytautui Sir
vydui, kun. Jonui Bananui, An
tanui ir Peggei Šakaliams, Onai 
ir Jonui Dirveliams ir kitiems.

Linkime linksmų ir sveikų 
Kalėdų švenčių, ir laimingų 
Naujų Metu, Sandaros Centro 
valdybai. Sandaros redaktoriui 
Mykolui Vaidylai ir visiems na
riams ir skaitytojams.

J. Krasinskas

MEILĖ YRA STIPRESNĖ
NEGU NEAPYKANTA

Psichologai, kurie tyrinėjo 
apie tai, kuris jausmas žmonėse 
yra galingesnis — meilė ar ne
apykanta, tvirtina, kad meilė 
žmogui yra tūkstantį kartų ar
timesnė bei malonesnė.

Neapykanta paprastai būna 
trumpalaikė, tuo tarpu meilės 
jausmas dažnai tęsiasr iki mir
ties. Ir tai pastebima netgi 
dusių žmonių aplinkoje.

e

Verta Žinoti, Jog
Texas yra vienintelė valsty

bė unijoje, ant kurios plevėsa
vo šešių kraštų vėliavos: Ispa
nijos, Prancūzijos, Meksikos, 
Texas respublikos, Konfederatų 
Valstijų ir Jungtinių 
biu.

Draugu vadiname tą 
kuris turi tuos pačius 
kaip ir mes.

Valsty

asmerų, 
priešus,

suvė-

dau- 
daly-

Praleidęs Chicagoje porą sa
vaičių ir laimingai grįžęs į Los 
Angeles, Cal., parsivežiau gra
žių prisiminimų, apie kuriuos 
norėčiau čia, kad ir kiek 
luotai, prisiminti.

Chicagoje susitikau su 
geliu senų draugų. Teko
vauti p-nų Radauskų, 6223 So. 
Albany Ave., 40 metų vedybi
nio gyvenimų sukakties minėji
me. P-nai Radauskai priėmė 
mane labai maloniai, kaipo to
limą svečią, o iries visi palinkė
jome jiems daug laimės ir il
giausiu metų.

Tuo pat sykiu atžymėjome ir 
p-nios Julės Dikšas gimtadienį, 
kurią taipgi nuoširdžiai pasvei
kinome. Ji yra graži našliuke, 
todėl jai palinkėjome susirasti 
gerą jaunikaitį.

— Povilas Petraitis; nutarimu 
raštininkė — Pddziūnas, finan
sų raštininkė — Stella Žukau- 

I skas, iždo globėja — L. Shultz.
Po susirinkimo įvyko vaišės, 

Turėjome svetį iš Detroito, 
Mich.— Stasį Paukštį, kurį klu
biečiai maloniai priėmė. Jis čia 
praleidžia atostogas ir džiaugia
si Califomijos klimatų.

Ęlubas rengia Naujų Mętų 
sutikimą Tautiniuose Namuose, 
3356 Glendale Blvd. Nariai mo- 
kės $1.50, svečiai — $5.00 ir 
gaus tris gėrimus. Kurie nprėsi- 
te dalyvauti prašomi užsiregis
truoti, pašaukiant telefonu: DU. 
3-5251.

Klubas Rengia Balių Pasitikti 
Naujus Metus

Amerikos Lietuvių Piliečių I 
Klubas buvo sušaukęs prieš- 
metinį susirinkimą, kuriame da
lyvavo daug narių. Visa senoji!
valdyba pasiliko ir toliau vado-1 iš ligoninės į namus — 3035 Di-

Grįžo iš Ligoninės

Juozas Balsevičius, kurį buvo 
ištikęs troke, išbuvęs ilgesnį lai
ką ligoninėje, jau grįžo namo, 
8577 Western Ave., apt. D-, Bue
na Park, Cal., 90620. Malonėki
te pasiųsti jam laiškutį, nes tas 
suteiks jam nuraminimo.

Buvo sunkokai susirgusi Bar
bora Tuynell, 2016 — 4th Avė., 
Klubiečiai ją dažnai aplanko. 
Ilgokai sirguliuoja ir p-nia Fe
licija Visbar. Ji neseniai grįžo

Laimingų Naujų Metų

PARK FOOD, INC
2610 WEST 71st STREET

Chicago, Illinois 60629

per annum per annum

Certiftkatus 
automs tiž-

želk) 30 ir gru 
31 dienomis.

LfAf/ORFEDERAL SAV/NGS
^430 South Halsted / Chicago / Phone 523-2800 Albeit X President ASSETS OVER fS^OpoJlOO^

OUR 72nd YEAR 

where people make the difference* i

ar dvylika mėnąsi 
cprtifikatams,, oąažįadsiai 

$9.000 arba didesnėje su
nkoje po tūkstantinę. Di- 

vidėntaf mokami termino 
>abąfgoje.

atnaujiname

Paprastose taupymo sąs
kaitose laikomiems . pini

gams mokame 43A%- Pnės 
. mėnesio 10 d. padėtos 

santaupos gauna nuošimtį 
nuo mėnesio pradžios.

BATH
S5C2jAJLJ5

* « t *

1

vision St., Los Angeles, Calif.
90065. Pasiųskite ir jai kortelį.

—K. G. Urniežis.

PĄPĮLDpMĄĮ DIRBDAMA, 
KIEK TURĖSIU MOKĖTI?

kad pensi-

draudimui

Viena mūsų miela tautietė, 
gyv. Cicero, III., klausia: “Pen
sijos gausių nuo Naujų Metų 
85 dol. ar kiek daugiau per mė
nesį, bet jos bus per maža pra
gyvenimui. Tad eisiu dirbti 3 
dienas savaitėje. Gausiu apie 
120 dol. Kiek turėsiu mokėti 
pensijų fondan ir taksų kas mė- 
neį ir kiek galėsiu papildomai 
uždirbti per metus, 
jos neprarasčiau?”

ATS. Sorialiniam
jums darbdavys atskaitys 4.8%, 
Income taksų turėsite mokėti 25 
pyoc. nuo uždarbio, jei neturite 
išlaikomų asmenų. Kad pensi
jos neprarastumėt, galite už
dirbti $1,680 per metus, o vėliau 
nup uždirbtų 2 dol. atskaitytų 
1 dol., jei uždirbtume! virš nu
rodytos sumos iki $2,880. Tuo 
atveju, jei uždirbtume! daugiau 
pastarosios sumos, tai už kiek
vieną uždirbtą 1 dolerį atskaity
tų vieną dolerį. —pr. šul.

Qeras Patarimas

— Jūsų žmona turi daugiau 
judėti.

Taip, pone daktare, bet ką 
aš galiu daryti, jeigu ji neiškelia 
kojos iš namų.

Duok jai pinigų naujai suk 
nelei ar skrybėlaitei nusipirkti 
ir ji tuojau ims bėgioti į įvai
rias krautuves.

REAL ESTATE

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each) 
2 car gar. Full basement.

I. K. REALTY 
4750 Main St. Lisle 

Phone 968-6499

Diagnozė

— Buvau vakar pas gydytoją 
ir pasiskundžiau jam, kad ma
no atmintis pradeda labai silp
nėti.

Prisiminimai

Ji: — Zinai, brangusis, tą me
dį, po kuriuo kadaise man išpa-

žinai savo meilę, nutrenkė per« 
kūnas. '

— Jis: — Aš ir maniau, kac 
taip atsitiks.

Kas dažnai supyksta, 
kas nevyksta^

(Aukštaičiu

Ir geriausia šluota 
bėdų neišluosi.

LAIMINGŲ NAUJU METU 1
VISIEMS MŪSŲ GERIEMS TAUTIEČIAMS

TREMTIES KAMPAS TAVERN
Užlaikome Visokiausius Gėrimus

ADOLFAS ir BARBORA VIRKETIS, Sav.

3564 So. Halsted St. - Chicago, 9, Ill

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠTURINTI.

Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WAlbrook 5-9209

2022 W. 69th Street

MALE HELP

ROAD DRIVERS-r . -r- • ' ' •
Į A Class I common carrier is in need of qualified road men to 

,■Jiiiiijjw.;, locate in Western Ohio. Applicants should have a good safety
Mechanical Draftsmen I background and a minimum of three years road experience. Ear- 

Ęxj)ęrięnced in precision hy- |xjtėhtial $12,000 to $14,000. 
draulic components preferred, i 
Some knowledge of electro-me- ] 
phariical devices desirable. Sal-> 
ary open. Liberal fringe bene-1 
fits. Call or send resume in con- j 
fidęnce to:

MR. W. BERRYHILL, I

(313) LI 7-87Q0.
PEGASUS DIVISION

OF KOĘHĘĮNG 
3500 W. 11 Mile Road, 

4 Berkl^Y,, Mich.. 48072 
Ar Equal Opportunity Employer ’

MALE HELP

vnte to:

EAZOR EXPRESS. INC. 
Easor Square 

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

SLUGGERS — SCOURERS

Šios puikios Hollywood 
Jyarstyklės yra tikrai ”... 

praktiška dovana, mielai 
priimama kiekviepamę nan)$m< 

Degto emaliaus ir. tikrai puikaus 
viųilįnio viršaus svarstyklėm yra u. -j 

įpakuotos į kartoninę dėžę. Tai padaro 
nepaprastai puikią dqvąną; Tai gali bųti 

ir Jūsų dovana, jei atidarysite jį250 arba 
didesnę taupymo sąskaitą Union Federal 

bendrovėje arba padidinsite jau fųnmą 
sąskaitą tokia ar didesne suma, pasiūlymas 

įsigalioja nuo gruodžio 16 d. ir baigiasi 1969 
m. sausio |l d. Galime duoti tik vieną dovaną 

vienai sąskaitai. Turint galvoje dovanos dydį 
ir svorį, niekam negalime dovanos paslysti.

IMMEDIATE OPENINGS
HANDCRAFT SKILLED

Ip seyerąl parts of the country. 
If you posses these skills and 
management aptitude, you may 
want to progress to manage one 
of bur store8. We can train a Į 
qualified person. For more in-1 
formation write:

MR. J. HAGERMAN
FEDERAL BįĄKĘ StfQPS, INC. | 

Tri-Qounty Plaza
11700 PRINCETON, PIKĘ 

Cincinnati, Ohio

GENERAL TIRE
& RUBBER COMPANt 
has immediate opportunities

FOR MEN
IN RETĘSĮAD SJiQP 

HOURLY RATE 
$2.85 TO START 

Work for old Established 
,, ,, Coinpany.

47li Vender Lisle, Ill

Indiyiduals who have good work records for full time work. 
Experience desirable. Will train those who want to work to 
“Earn and Learn”. Excellent Benefits.

Apply, Write or Call 617—587-0693

BROCKTON SOLE & PLASTICS CORPORATION

53 Spark Street Brockion, Massachusetts

IMMEDIATE OPENING'S

Programmers
One or 2 years experience

Svstems Analysts
Degree: One to 2 years experience

Call: Mr. PETER RADZVICKAS (313 ) 965-3500

or send resume in strict confidence

441
MICHIGAN BLUE CROSS

E, JEFFERSON AVE.. DETROIT, MICH. 48226

WE NEED -t

BULK CEMENT
HANDLERS (2)

Permanent Positions With Na
tional Cement Manufactured.
Hourly Rate Plus Benefits 

Apply in person or call 
345-2175

MEDINA

315 W. Lake St., Northlake, Ill.

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds.). Nurses need for 
all’ services and all shifts, good starting salary. Differen
tial for evening and night duties.

ALSO

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable physician serv
ing 12,000 Population. Liberal Personnel pplięies. Good 
schools and Recreation facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATOR

Standish Community Hospital
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ĮDOMI LINŲ ISTORIJA Įvairenybės APIE DERLIŲ, KURĮ
PALIEKA LAUKE

'x 1 V 2 I t .-if •Linų panaudojimo žmonių po . Senovės asiriečiai ir kitos Ma- 
reikiams pradžia reikia laikyti Į r----- lu
ankstyvąjį akmes amžių. Žmo
nės jau tuomet suvokė, kad li
nų stiebeliai, atmosferinių sąly
gų veikiami, atsiplaušioja ir, 
sulaužius medieną, duoda pluo
štą. ’ riai nešiodavo lininius šarvus,

Išmokus iš linų pluošto susuk- kurie buvo daug lengvesni bei

žojoje Azijoje gyvenusios tau
toj isausdavp tankius_ ir tvirtus 
lininius aucjimūsv kurių nepra- 
mušdavp strėlės ir riėprakirsdą- 
vo kardais.

Persų karaliaus Kseriso ka- 
I riai nešiodavo lihiniu8

Obaliai — Vian a Gražesnių 
Vietovių Aukštaitijoje

lįau jau buvo “audžiama 
sfnyje parodytomis pirmykštė
mis primityviomis priemonė-

Maždaug prieš 5 . tūkstačius 
metų Egipte linų kultūra jau 
buvo paplitusi. Egiptiečiai mo- 
^ėjo austi labai plonas drobes, 
furtingieji gyventojai balza- 
mudtus lavonus stangriai apvy
niodavo drobinėmis juostomis.

Vienos mumijos tvarsčiai bū
davo kone 400 metru ilgio. Iš 
Įminiu audinių buvo siūdinama 
daug drabužių.

Finikiečiai laivų būręs aus
davo taip pat iš linų pluošto.

Kaip Senovės Lietuviai 
Atspėdavo Laiką

pie- l nėtų tautų linai pateko į Grai
kiją ‘ir Romą. . <

Senovėje Lietuvoje lininiaiž 
drabužiais vilkėdavo visas kai
mas. Linai buvo toks pat reika
lingas dalykas, kaip ir kasdie
ninė duona. Todėl jie nuolat mi
nimi mūsų tautosakoje, senovės 
raštuose ir dokumentuose.

Lietuviai turėjo net Įjnų. glo
bėjus — dievaičius — Vaižgan
tą ir Alobatf.

Linai nenustojo savo reik£ 
mės ir dabar. Iš linų pluošto au
džiami Įvairūs audiniai, nuo plo 
niausiu, švelniausių batistų bei 
įvairių raštuotų drobių, iki. sto
rų, šiurkščių maišų, brezentų^ 
marškinių, būrių ir t.t

Į ęytus nuo Rokiškio yrą ne
didelis nfiesielis, vadinamas 
Obeliai. Pasak pąva^immų, tą 
vardą j|s gavęs nuo ypatingai 
genį ir škanių obuolių, kurie 
toje apylinkėje auga.

Miestelis yra prie ežero, kurio 
vandenyse, k.aįp veidrodyje, at
spindi pakrantes. Salimais, ant 
aukštesnio kalnelio kadaise sto
vėjo pilis, o vėliau jos vietoje 
buyo pastatyti rūmai, su parku, 
turis nusitęsė iki pat ežero. Ap
linkui išmėtytos kalvos, apau
gusiais ipedziais.

Prie Abelių ežero, netoliese 
Kurėnų kaimo pereito simtme-

Savo Žinyčiose Atžymėdavo
Mėnesius ir Metus

^.Gyvenimo aplinkybės privertė 
mūsų protėvius būti praktiškais 
astronomais. Dienas it naktis jie 
matavo pagal saulę arba žvaigž-

4
Mėnesius ir metu dalis jie nu

statydavo pagal dangiškų kūnų 
judėjimą ir jų kombinacijas.

Didesnėse šventėse buvo spe
cialūs “astronomai”, kurie aty- 
džiai sekė žvaigždes ir saulę. 
Jie nustatydavo pirmą mėnesio 
dieną ir metu pradžią.

Užsibaigus metams, viena ply
ta su specialiais ženklais buvo 
Įmūrijama į šventovės bokštą.

Dabartinės Vilniaus katedros 
bokšte dar esama virš šimto to
kiu plytų. Mat, to bokšto pama
tai užsilikę iš senų senovės lai-

Bet žinoti laiką buvo svarbu 
ne vien žinyčios personalui, bet 
ir visiems žmonėms. Tam tiks
lui prie didžiojo aukuro buvo 
Išmūryta 12 laiptų, kurie reiškė 
12 mėnesių. i

Pirmasai laiptas reiškė sausį, 
antrasis — vasarį, trečias — ko
vą ir t.t.

Kad iš tolo būtų matoma ku
ris yra mėnuo, ant kiekvieno 
laipto, pradedant iš apačios, de
gė ugnis. Mėnesiui užsibaigus, 
ugnelė buvo perkeliama į se
kantį.

HELP WANTED

MEDICAL
TECHNOLOGIST

Licensed medical technologist 
needed at San Bernardino hos
pital. Newly licenced. Start at 
$728 per month,- experienced 
f?73 per month or higher depen
ding upon experience. Good be
nefits with free hospital and life 
insurance. Write or call:

Personal Office
ST. BERNARDINES 

HOSPITAL 
2101 Waterman

S®n Bernardino, Calif. 92404 
Tel. (714) 882-2911

MALE HELP

EXPERIENCED

VW AUTO MECHANICS

NEEDED AT ONCE

APPLY

LEE ALAN MOTOR CO

4808 South Archer Ave

Chicago, Illinois

pagrindai, šventovės liekanas ir 
seni kapiniai, su apdegusiais 
kardais, vilyčiom, šarvais, ada
tom ir pakinktais arkliams. Vi
sus šiuos radinius maskoliai iš
gabeno į Petrapilį.

Spėjama, jog Obeliai buvo! 
■ įkurti prieš tūkstantį metų ir! 

Sėmenų aliejus geriausiai tin-: kadaise buvo svarbus susišieki-
• i ’jĮipo centrais su garsia karčiama.

Vėlesniais laikais jų savininkais 
yra buvę Giedraičiai, Tiškevi
čiai, PetkeviČiai ir kiti. Medinė 
bąžnyčia, pastatyta 1629 metais 
užsiliko iki pradžios dabartinio 
šimtmečio.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais, Obelius aplankydavo dau
gelis turistų, pasigerėti aplinki
nės gamtos grožybėmis.

ka pokosto, laktj, čtazii, linoleu
mo. nepermirkstamų, izoliaci
nių medžiagų gamybai.

Be to, jis naudojamas odos, 
gumos, muilo ir vaistų pramo
nėje.

Spaudžiant aliejų, pasilieka 
vertingo pašaro — sėmenų iš
spaudos. Linų spaliai naudoja
mi kurui, popieriau® ir pašari
niu mielių gamybai, iš jų daro
mos tam tikros izoliacinės me
džiagos. šaukštu upės neišsemsi, sauja 

kalno nesupilsi.

MALE HELP

AUTOMATIC SCREW
MACHINE OPERATOR

& SETUP MAN
BROWNE & SHARPE 

EXPERIENCED.
Several positions open.

Top starting rate
Call WAYNE at

EV 4 6505

Metallurgical Technician 
To become a primary contribu
tor in our forging, heat treat
ing and machining operations 
at our Defiance, Ohio plant. 
This position requires a technic
al school education and experi
ence in a manufacturing situa
tion. Excellent salary, reloca
tion expenses paid, training 
program, and fast growing or
ganization warrants your phone 
call to (419) 784-1122 or letter of

DRESSER INDUSTRIES 
P. O. Box 407 

Defiance, Ohio 43512 
An Equal Opportunity Employer 

fsZ^*-ZZ'»-Z*-*-*'Z*Z'***'***'*****'**'**-#'»'*'**Z

MACHINISTS OR 
OPERATORS

FEMALE HELP

Immediate Opening 
DIRECTOR OF 

NURSING SERVICE
406 bed general hospital, GCAH 
accredited, served by all spe
cialist medical staff, intern res
ident training school of nursing 
and other education programs. 
Master plan calls fpr 600 beds 
by 1968. Located in beautiful 
Central Wisconsin, seeking

- QUALIFIED NORSE - 
to accept full authority and re
sponsibility for administration 
of nursing service. Masters de
gree prefered, but not necessa
ry. Executive salary and fringes. 
If interested, send resume to 
personnel director

ST. JOSEPH'S HOSPITAL 
Sil Si. Joseph Street 

Marshfield, Wisconsin 54448 
(715)-387-1741

SALESLADIES
To Work Nut Shops

Loop area. Apply in person.
MORROW'S NUT SHOP

34 West Randolph

Business Opportunity

RESORT—YEAR ROUND Re- 
i sort on Twin Lakes, Wise. Res- 
j taurant tavern, hotel, motel and 
Apartments, (total 27 units), 6 
Bldgs, and 2 car gar. 300 ft. lake 

į frtge. Quick sale by .owner at
Immediate opening in the fol- i Ted & Julius. Tel. 414-877-9180. 
lowing categories for qualified .___________ _____
machinists or machine operators. 
Must have own tools and be able ' 
to set up and operate. Will train Į 
individuals who are 18 or over1 
and have had vocational school 
machine shop training.

LATHE 
LATHE 
GRINDERS

TURRET 
ENGINE 

PRECISION 
MILLING MACHINE

RADIAL DRILL PRESS 
PRECISION DRILL 

Apply in person, 
Write — Call or Wire 

301—276-0400 — Mr. Younkers 
Crown Cork & Seal Co. 

1200 So. Newkirk Street 
BALTIMORE, MD. 21224

An interesting job with variety 
for a man with experience -to, 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of Elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on

Call 423-2856

for

MALE HELP

RARE 
OPPORTUNITY 

man for combined typeset
ting and plumbing 

shop of 12 men 
construction and mainte- 
experience helpful. Not 

8 paid holidays. 2 weeks

Both 
nance 
6, bet 
paid vacation, good benefits. All
inside work. No layoffs. Union 
scale.

Phone 225-5525. ext. 586

Male Help Wanted
MITCHELL COUNTY 

MEMORIAL HOSPITAL 
In Osage, Iowa 

offers excellent openings for 
LABORATORY 

TECHNOLOGIST 
Ipimediate opening. 64-bed gen

eral hospital. Salary open. 
Experience preferred. Also

Libera'! personnel pdnefes 
Contact David M. Smith 

(515) 7324711

Vilniuje leidžiamo “Valstiečių 
Laikraščio’’ humoristiniame sky
riuje tilpo tokia pasaka ne pa
saka:

“Artėjant žiemai, žvėrių ka
ralius Briedis sušaukė pasitari
mą. Visiems žvėreliams, dide
liems ir mažiems, jis pranešė 
linksmią žinią: Anykščių rajono 
“Pavasario” kolūkio valdyba pa
liko laukuose nenukąstų bulvių 
ir hepiaūtų kukurūzų.

“Už visas šias gėrybes siūlau 
pasiųsti kolūkio valdybai ir as
meniškai pirmininkui Broniui 
Pilkauskui padėkos raštą.”

“Visi žvėreliai audringais plo
jimais sutiko šį pasiūlymą”.

Niėko nuostabaus, jei prie esa
mos tvarkos kolchozuose nespė
jama nuimti visą derlių nuo 
laukų, 
niems 
kaitė 
piršto.

kų tikėjimo. Vienas jų nusiėmė 
kepurę ir pasveikino: “Labas 
rytas, Tėveli!”

Antrasis bakstelėjo jam4 Pa
šonę. ir sumurmėjo-: “lį^lėk, 
kvaily ! Jis nėra tėvelis; jis turi 
žmoną ir tris vaikus”.

■ - 1 - - g*1 v -*■' '■■■; ■ ■■

MALE HELP

SET-UP MEN
f Experienced men for 4-slide, 
‘ punch press, and riveting ma
chine setup. Excellent wages. 
Overtime. Maųy friuge benefits.

APPLY:

EKCO

Dievo Karalystės Žinios

pirm užeinant smarkes- 
šalčiams. Taigi toji pasa- 
nėra pilnai išlaužta iš

Nusileidimas Į Marsą Galės
Įvykti 1980 Metais

Mokslininkas Wernher von 
Brąun, kuris dirba amerikiečių 
erdvės ^programai, pareiškė, jog 
apie 1990 olėtais jau būsią gali
ma išlaipinti žmogų ir ant Mar
so planetos.

Aiškus įrodymas

Protestonų dvasiškis ėjo gat- 
Vė apsirėdęs kunigo drabužiais. 
Jis sutiko du berniukus katalį-

Male .Help Wanted

HOUSEWARES CO.
J948 N. CICERO AVE.
Convenient, confidential 

interview.
Call MR. OLSON 237-6QQ0.

An Equal Opportunity Employer

TIME DAYS. Multilith & Chief j 
15. Oppty. for larger. Some exp.! 
nec. Insur. Benef. Air-Condit.
V^G PRINTERS, Mt. Prospect 99 Center St 
259-35.53.. / ..... . J 06425

MECHANICAL 
ENGINEER

Major lighting fixture mfr. 
needs M. E. with degree to plan 
and complete project assign
ments. Previous experience in 
sheet metal desirable. He will 
report directly to our Chief En
gineer and be responsible for 
material handling, conveyor sy
stems, methods and layout, 
equipment selection and eva
luation, and plant facilities. We 
offer full company retirement 
and insurance program. This 
position is in our Ulloa, Ohio 
Plant. We will assume reloca
tion expenses. Please call col
lect or send complete resume in 
confidence to: Mr. W. J.

į Wholean, Personnel Manager.
The Miller Company

, Meriden, Conn.
Tel. (303) 235-4474

DEMESIO!
DOVANU SIUNTĖJAMS | LIETU

Mes džiaugiamės galėdami pranešti, kad sparčiai padi
dėjus klientų skaičiui ir veiklai mums pasiseka pasiekti 
tokių pagerinimų:

}. Pagreitinti užsakytų dovanų pristatymą.
2. Suprąstlnti Vnesposyltorg'o užsakymų vykdymo pro

cedūros.
Padidinti Vneeįpoąyliorg’o krautuvių ir sandėliu skil
čių yisoje U.S.S.R.
Padidinti visokių prekių pasirinkimą — drabužių, 
medžiagų, avalynės ir t.i.
Sudaryti naują sistemą patvirtinimui, kad užsakymai 
įvykdyti. Pasek pavyzdžiu tūkstančių mūsų klientų, 
kurie patyrė, kad dovana per

PODAROGIFTS, INC.
yra geriau negu:

5.

(jokio muito užsakymams per Podarogifts);
B. Money order arba banko perlaida

(negalioja Specialiose Vnešpoeyliorg'o krautuvėse);
C. Jokių kitų primokejimų

(Vneėpoeyhorg' moka mums komisą).

Aplankykite mūsų Parodinę Salę

Siųskite savo užsakymus ar klausimus

PODAROGIFTS, INC.
(Vieninteli Dovanų atstovai JAV-se)

220 Park Ave., South (corner 18th Street) 
New York, N.Y. 10003

Gbbe Parcel Service Ine.
716 Walnut Sirėet PkUaSeltAla, Pa. 19106

arba į bet kurj jų skyrių.
•' '1... j k ’

Cosmos Parcel Express Corp
•** -.Ci •-

Tel.: 212 CI 5-7905

Package Express & Travel Agency, hie

TeL: 212 U 531-WM arba, «2 581-7729
irfba 1 bet fcurĮ jų skyrių

9
- (Tęsinys)

. Pirmųjų įstatymo plokščių sudau
žymas pavaizdavo įstatymo sandoros 
nepasisekimą dėl “kūhiŠkų silpny
bių”, panašiai ir antrosios plokštės 
pavaizdavo Naująją Sandorą, kurios 
■ęąjjpinjpk^fi bus Kristus ir kuri tu
rės pasisekimą, šita Naujoji Sando
ra bus vykdoma p^auly po “Kris
taus Kupos” užbaigimo.

Tuo tarpu tebeįvyksta išrinkimas 
narių didžiojo Pranašo, panašaus į 
Motę. 4Ap. Dari). 8123). Reikia pa- 
Rįdg^ti, kad Mozė buvo p erkei* ta# 
pq to, kai buvo duotos antrosios 
Įstatymo plokštes (pąvaizduojančios 
Naująją Sandorą) Įr kad tik po to 
jo veidas spindėjo, kad reikėjo pri
sidengti gaubte.

>Ką«g(ystės įkūrimą seks tokie iš
gąstingi lyykiai, kurie privers visą 
pašau# drebėti iš baimės ir linksmai 
pfiitnti Viešpaties Pateptąjį, kaip 
Karalių visos 'žemės.

Kaip Izraelis, pamatęs pasibaisė
tinus reiškinius ir išgirdęs gąsdinan
čius garsus Sinajuje, maldavo Vieš
patį, kad nębekalbėtų jiems; taip ir 
čia vjsi norės, kad Viešpats Jehova 
liautųsi kąlbėjgs -į juos savo rūsty- 
bėją, vargindamas juos savo užside
gimu ir nemalonumu^

Jie greiėiau norias klausyti didžio
jo Tarpininko, pripažindami jį Ka
raliumi, kurį Jehova pastatė ant jų 
—-Emanuėlį, kuris buvo Mozės pa
vaizduotas — gaubte prisidengusįjį 
Pranašą, Kunigą ir Karalių-.—Paly
gink ŽsYd- 12:19 ir Psal. 2:5, 6.

Izraelis bus noringas ir geiste geis 
naujosios Karalystės, kaip parašyta: 
“Tavų tauta stropiausi tavo galybės 
dieną”. (Pįu 110:3).

Ji bus tikrai tuo, ko Izraelis laukė 
(būdamas apakime, kad nepamatytų 
aukštesniojo dvasinio Evangelijos 
amžiaus pašaukimo); bet jos garbė 
bus daug aukštesnė ir pastovesnė, 
negu apie tai buvo manoma.
x Tuokart didelis būrys paklydusių 
mažatikių į Kristų sakys: “Ar ne 
tavo vardu mes pranašavome, ir ar 
ne tavo vardu padarėme daug ste
buklų? Mato 7:21, 22). Šitie nebus 
pripažinti kaip Kristaus sužieduoti
niai, bet bus palikti dalyvauti didžių
jų priespaudų verkime ir dantų grie
žime; ir neabejotina, kad jie pasida
rys. Dievo 'Žmonėmis, o ne sektinin- 

••kŽis.,T
“bus .noringi Jų galybės dieną”.

visų tautų pageidavimas”.

Viešpaties įstatymas, kuris tuokart 
išeis iš Siono kalno, Karalystes, ir 
bus apskelbtas visiems žmonėms iš 
Jeruzalės, pasaulio sostinės; ir tai 
bus per Jo “kunigaikščius” apskelb-

pradės varžyti visokį viešąjį pikta.
Dorinės reformos bus įvestos vi

sose srityse; finansiniai, draugijiniai 
ir relig+ntai klausimai bus išrišti su- 
tikmėje su teisybe tr meile. Iš teisy
bės bus padaryta teistngunjo taisyk
lė -iy. lyginimo įrankis; visi šalies rei
kalai..bus atliekami pąga| teisybę,— 
griebtai prisilaikant teisingumo tai
syklių. — Iza. 28:17.

Galime įsivaizduoti, kajp į trumpą 
laiką bus suvaržyta daug gimdančių 
ir viliojančių užsiėmimų, kuriems 
nupuolę ir susilpnėję _ nuodėmingos 
padermės nariai nebegali pasiprie
šinti.

Degtinės išdirbystės, bravorai, 
karčiamos, paleistuvių najnaį,. biliaf; 
dinės h* visi kiti laiką eikvoją ir 
dorą gadinantys užsiėmimai bus su
stabdyti; jų tarnai bus pamokyti už
siėmimų naudingesnių sau ir ki
tiems.

Panašiai dirbimas kariškų laivų -ir 
kitokių kariavimo ir gynimosi įmo
nių turės paliauti, ir kariuomenės 
bus panaikintos.

Naujoje Karalystėje tų dalykų ne
bereikės, nes ji turės gana galybes 
nubausti piktadarius tuojau, kai jie 
bus sumanę ką nors daryti — pir
miau negu bus padarę ką nors piktą 
kitiems; nes nė vienam nebus leista 
kenkti arba naikinti visoje švento
joje Karalystėje (Iza. 11:9.), išski
riant atsitikimus,, kuriuose gabusis 
ir teisingasis Teisėjas užleis antrą 
mirtį ąnt nepataisomųjų. — Ižą. 
32:1-8; 65:20-^5; Psa. 149:9; 1 Kor. 
6:2.

(Bus daugiau)

Kas domiai TIESA, reikalaukit*
▼ e 1 t u i spaudo* šiuo adresu:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS,

212 E. 3rd STREET, 
Spring Valley, 111. 61362. USA

HELP WANTED

Full time. Must be responsible. 
Excellent opportunity, for those

Ir„Į$ tikrųjų, kaįp mūsų tekste pa- wfoo qualify. Please call House- 
.«**«* wai aetoUpwe ateityje SheratonO’Hare. Phone

9 z". I e to a e zv a % wv z~. n 1 I r Zl 1tXevv Karalyste bus pripažinta kaip Ext 630.

FEMALE HELP 
6 *^*********

REGISTERED NURSES
.AND

LICENSED PRACTICAL NURSES

To Staff New 200-Bed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, Wichita, Kansas 67214

MINIMUM SALARIES FOR R.N.’s $528.00 MONTHLY
(This Will Move To $580.00 As Of January 6, 1969)

MINIMUM SALARIES FOR L.P.N.’s $346.00 MONTHLY
(This Will Move To $3,81.06 As Of January 6, 1969)

Excellent working conditions and employee benefits plus 
shift and weekend differential. Relocation assistance.

Contact Mrs. C. Lindley
Director Of Nursing Or The Personnel Office 

By Letter Or Telephone Collect

. .. DRAFTSMEN
We have a number of positions available in our Merhanical 
Engineering Department of our Appliance Division for the fol-

I lowing qualified .personnel:
i MECHANICAL DRAFTSMEN

DESIGN CHECKER
These posįtįons offer excellent starting salaries with the oppoj-- 
tunity to work on a wide variety of challenging assignments 
With good growth potential. We offer a complete employee bene
fit program, including profit sharing. We are located approxi
mately 15Q miles southwest of Chicago. Call collect or write:

W. ATKINSON: (Area Code 309) 342-1121
MIDWEST MFG. CORPORATION

A SUBSIDIARY OF ADMIRAL CORPORATION
GALESBURG. ILLINOIS

TOP SALARY FOR:
PRESSMEN’S HELPERS — 3:30 - 11:00 P.M.

COMPOSITORS — for day and nite shift 
COMPOSITORS — TNTERTYPE OPERATORS (nite shift) 

Modern plant, unsurpassed employee benefits. Apply in person
; GEN. TELEPHONE DIRECTORY COMPANY

1665 MUms Street, Bte« PJątee* DllnoU Tel. — 817-8111
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Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse ŽINIOS

St. Petersburg, Fla.

Juozas Stankovičius 
Atsižymėjo Moksle

Lankąs pirmus metus Illinois 
universitetą, Juozas Stankovi- 
čius, 3223 So. May St., išlaikė 
pirmo semestro kvotimus su ge
riausiais atsižymėjimais ir tapo 
įtrauktas į garbės sąrašą.

Jis yra sūnus p-nios Jadvygos 
Stanko vįčienės. Jos vyresnysis 
sūnus Stepas taipgi lanko uni
versitetą ir gerai mokinasi.

ir išplėšė iš jos rankinuką, ku
riame buvo pinigų ir įvairūs do
kumentai.

Kai moteriškė smarkiai suri
ko, tai priešakyje ėjusi p-nia 
Frances Balandienė atsisuko ir 
leidosi prie užpultosios. Tuom 
tarpu išbėgo iš namų ir kiti 
žmonės. Juodukai įsėdo į auto
mobilį ir nuvažiavo.

Pranas Šulas, 4436 S. Washte
naw Ave., dirbąs Sandaros 
spaustuvėje, prieš pat Kalėdas 
apleido ligoninę ir toliau gydo
si namuose. Tikimasi, jog jis ne
užilgo galės grįžti į darbą.

Flu palietė ir kitus dirbančius 
Sandaroje, todėl tas viskas žy
miai apsunkina laikraščio išlei
dimą.

Marcelė Valantas, 919 W. 35
St., užsimokėdama prėnumera- žinomi mūsų tautiečiai — 
tą už dvejus metus, paliko ir, Frank ir Emmašeštokai, kurie 
spaudos reikalams auką — $5. turi gražią vasarvietę St. Pet- 
Jai esame dėkingi. ersburg Beach, Fla., prisiuntė 

Sandarai didoką dėžę vaisių 
Teisėjas John T. Zuris, pasi- kaipo dovaną Kalėdų šventėms.

tikęs Naujus Metus Chicagoje, 
išvyks į St. Petersburg, Fla., 
kur yra užsimojęs praleisti žie
mos sezoną. Kiek vėliau tėti 
vyks ir jo žmona Helen.

Ačiū jiems už tai! Tokie vaisiai 
Chicagoje yra retenybė.

nu- šventėms Susirgo

Nuoširdi Mūsų Padėka

Prieš pat Kalėdų šventes 
Sandaros štabas yra gavęs daug 
sveikinimų ir dovanų. Už tą 
prielankumą ir išreikštus linkė
jimus tariame nuoširdžią padė
ką. Tas viskas suteikė mums 
daug smagumo švenčių laiko
tarpyje.

Pranas Šulas Pateko

I Ligoninę

Ligonių šiais laikais netrūks- j 
ta. Šiomis dienomis susirgo ir 
pateko į Cock County ligoninę 
žinomas visuomenės veikėjas ir 
dirbantis Sandaroje — Pranas 
Šulas.

Vėliausiais pranešimais, jo pa
dėtis gerėja ir gal būt greitu 
laiku jis sugrįš į namus ir į dar
bą. To mes jam iš visos širdies; 
linkime.

Grįžtant iš Bažnyčios 

Užpuolė Juodukai

P-nai Mironai Sveikina 
Iš Hot Springs, Ark.

P-nia Gene Necrosh, gyvenan
ti St. Petersburg, Fla. atvyko 
praleisti šventes pas savo dukrą 
ir žentą, p-nus Martinus, Palos 
Park, Ill. Ji čia išbus porą sa-

es-
St.,

George Šukys, turįs real 
tate ofisą 3252 S. Halsted 
susirgo ir dabar gydosi. South
town ligoninėje. Taigi Kalėdos 
jam praėjo ne taip linksmai. 
Linkime jam kaip galima grei
čiau pasveikti. '

Ona Kronienė, gyv. Lyons, 
Ill., prieš pat šventes pasijuto 
bejėgė ir teko pasiduoti gripui.

Taigi, šventės ir jos vyrui Liu
dui bus nekokios. Bet p-nia Ona 
vistiek juda ir trūsiasi.

Ona Mironai

Buvę chicagiečiai, o dabar ap
sigyvenę Hot Springs, Ark., 
p-nai Juozas ir 
sveikina visus savo draugus ir
drauges, linkėdami visiems lai-1 
mingų Naujų Metų. Sykiu jie 
išreiškia ir tokį pageidavimą:

“Būtų gerai, kad daugiau lie
tuvių atvažiuotų į Hot Springs, 
Ark., kur klimatas yra prielan
kus senesnio amžiaus žmo
nėms.”

Apleidęs Ligoninę, Grįžo 
Į Edwardsburg, Mich.

Juozas Gavėnia išbuvo vieną 
savaitę Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
kur jam buvo padaryta lengva 
operacija. Pereitą sekmadienį, 

‘ lydimas savo draugo Geo. Bor- 
cherto, gyvenančio Beverly 
Shores, Ind., jis grįžo į savo 
mus Edwardsburg, Pa.

Ruošia Naujų Metų 
Sutikimo Puotą

na-

k UO-

P-nia Anna Guss, 3130 S. Hal- 
sted St., veikėja lietuviškose or-r 
ganizacijose, buvo susirgusi flu 
ir per ištisą savaitę neapleido 
namų.

Richard ir Georgiana Du 
Brock, 834 W. 34th Place, susi
laukė dukrelės. Tuo būdu Bronė 
ir Jurgis Garuckai, 3349 South 
Lituanica Avė., antru kartu ta
po diedukais.

Geri mūsų veikėjai p-nai Kle
mensas ir Helen Čižauskai, už
simokėdami už Sandaros prenu
meratą pridėjo dar ir auką laik
raščio reikalams. Ačiū jiems už 
paramą.

P-nia Josephine Kriščiūnas, 
gyvenanti Beverly Shores, Ind. 
gruodžio 22 atžymėjo savo gim
tadienį artimųjų tarpe, su linkė
jimais ir dovanomis.

P-nia Emilija Dokus 
Surengė Vaišes

Dvi Mažos, Bet Gabios 
Lietuvaitės

dro Kasnicko ir jo sūnaus Alf
redo, dalyvavo: p-nia Stefanija 
Rudokienė, Juozas Jurevičius, 
J. Vaidelys ir kt. Turėjo iš to
liau atvykusią viešnią (p-nios 
Ievutės Kasniūnienės jaunystės 
ir mokslo draugę), kuri apsi
džiaugė tokiomis puikiomis ir

retomis vaišėmis ir p-nų Kasniū- 
nų vaikais, taip gražiai išauklė
tais, mandagiais ir tautiniai su
sipratusiais.

Visi svečiai buvo apdovanoti 
dovanomis.

Kokiam liekne augęs, tokiu ir 
atsiduoda.

Vienų Metų Mirties Sukaktis
Gyveno 7131 So. Mozart St., Chicago, Ill.

Atvykusius pasveikintą 
drauges ir draugus, gimtadienio 
proga, p-nia Emilija Dokus gra
žiai priėmė ir iškėlė jiems ka
rališką puotą; netrūko ir šam-J 
pano. Svečiai gi pasveikino ce- 
lebrantę ir sudainavo jai “H* 
ginusių Metų”.

Dalyvių tarpe buvo nemažai 
ir mokytojų, nes jos sūnus Ri
chard yra .mokytojas.

Ačiū už vaišes, o tau, drauge, 
linkime visko gero. Laikykis 
stipriai, o mes lauksime kitos 
tokios puotos.

Josephine Svilainis

Neseniai dienraštis “Chicago 
Tribune” įdėjo paveikslus dvie
jų mažų lietuvaičių: Christine, 
9 metų, ir Teresėlės, 11 metų, 
pažymint kad abi jos gabios 
plaukikės, talentingos šokėjos ir 
artistės, gavusios prizus.

• Jos yra dukros Larry bei Ra
mutės Krausų, 4736 So. West
ern Ave. ir giminaitės p-nios 
Frances Vaišvilienės, 3349 So. 
Lituanica Avenue.

Geri Linkėjimai

Juozas Leščiauskas
Sulaukė 90 Metų

Gimęs Lietuvoje, Žemaičių Naumiesty. Mirė 1968 I 
m. sausio mėn. 5 dieną. Palaidotas sausio mėn. 8 d. | 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse. į

1969 m. sausio mėn. 5 d. už Frank Sillus sielą Te- | 
vų Jėzuitų koplyčioje bus atlaikytos dvejos šv. mišios I 
7:30 ir 8 vai. ryte. g

Ilsėkis, brangusis Pranciškau, ramybėje, kol abu- g 
du susitiksime Dievo amžinybėje!

Pasilieka liūdinti žmona — Julija Vaičiulytė Sillienė

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Mary Pa+eska
Gyveno 6934 So. Maplewood

Mirė 1967 m. gruodžio 22 dieną, 1:25 vai., sulaukusi 
senatvės. Gimė Lietuvoje, Kupiškio rajone, Maugurų kaime. 
Amerikoje išgyveno 60 m. Priklausė prie Kriaučių unijos.

Liko nuliūdime sūnėnai Jonas ir Alfonsas Pateckai, 
dukterėčios Aldona Murphy, jos vyras William, gyveną 
Floridoj; Adelė Dubicki ir Anne Gaubas iš Grand Rapids, 
Mich.; Lietuvoje brolienė Pranė Pateckienė ir jos dukros: 
Ona Pateckaitė ir Emilija Kalvelienė, jos vyras Antanas ir 
jų duktė Irena, ir daug kitų giminių Lietuvoje ir Amerikoje.

Palaidota 1967 m. gruodžio 26 d.

Nuliūdę liko: SŪNĖNAI ir GIMINĖS.

Petronėlė Peškaitienė, pri
klausanti keliose lietuviškose 
draugijose, pateko į šv. Kry
žiaus ligoninę, kur jai buvo pa
daryta operacija.

Linkiu Petronėlei greitai pa
sveikti, o jos vyrui Jonui kan
triai pergyventi visus rūpesčius.

K. DanylaVienas Bridgeporto lietuvių 
pionierių — Juozas Leščiauskas, 
3337 So. Morgan Street gruodžio 
27 paminės savo 90-tą gimta
dienį. Jis išgyveno Bridgeporte 
69 metus ir turi daug ko papa
sakoti apie lietuvių veiklą se
nesniais laikais.

Stockyarduose jis išdirbo 50 
metų ir apleido darbą būdamas 
80 metų amžiaus. Jis yra tikras 
žemaitis, gimęs Kražiuose. Jo 
duktė Jadvygįa yra vaistininkė 
ir užlaiko Bridgeport Pharma
cy, 3337 So. Morgan Street.

---------- 4h——------------- r
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Baigia Atsigriebti Po Įvykusios 
Nelaimės

Pranas ir • Leona Moraškai, 
1618 So. 50th Court, prieš kiek 
laiko vykdami atostogoms pas 
Marytę Zitkienę, Grand Rap
ids, Mich., sutiko nelaimę. Jie 
abu buvo sunkiai sužeisti auto-

Vincas Moraška, 1618 So. 58th 
Court, lafiko Iowa universitetą 
ir siekia gauti filosofijos dakta
ro laipsnį. Jis yra sūnus Prano 
ir Leonos Moraškų ir giminaitis 
Juozo Ascillos.

Vytauto Didžiojo Šaulių 
pa kviečia visus atsilankyti į jos 
rengiamą Naujų Metų sutikimą 
Vyčių salėje, 2455 w“ 47th St., 
gruodžio 31 dieną, 8 vai. vaka
re. Veiks baras ir gros Šniukš
tos orkestras.

Įėjimas asmeniui $5. Bilietus 
galima gauti pas Radzvicką, 821

P-nai Kasniūnai Kūčiose 

Turėjo Daug Svečių sai

Einančią į namus iš Šv. 
gio bažnyčios Bridgeporte, 
12:10 vai. popiet, Oną Antikau- 
skienę užpuolė du juodukai, ku
rie išlipo iš automobilio, stove- _ 
jusio eloje prie 33-čios gatvės,! W. 34th Street, telef. 376-9331.

apie

Antanas Kazilionis

LITHUANIAN BAKERY
Savininkas

Laimingų Naujų 1969 Metų
VISIEMS MŪSŲ KLIJENTAMS IR VISIEMS 

CH1CAGOS LIETUVIAMS LINKI

Laimingų Naujų 1969 Metų
LINKIU VISIEMS SAVO KLIENTAMS

IR DRAUGAMS

• w

3465 So. MORGAN ST.

Petronėlė Pečkaitienė, 10153 
So. State Street, patikrinimui 
sveikatos nuvyko į Šv. Kryžiaus 
ligoninę. Ji randasi 549 kamba
ryje. Linkime jai greitai sugrįž
ti į namus.

Petras ir Johanna Linkai, sa
vininkai Christiana Lodge va
sarvietės, Edwardsburg, Mich., 
drauge su Dr. Juozu Bakšiu, iš
vyko į Hot Springs, Ark., Mia
mi, Fla. ir kitas vietoves.

Jonas Vaišvila

P-nia 
švenčių 
Sandarą

Birutė Bagdanskienė
proga užprenumeravo, . , ...... ® mobilių kohajoje.savo draugei Verutei,‘“r /5 Dabar jau jie baigia pasveikti.

r LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ Į
LINKI VISIEMS DRAUGAMS

IR KLIJENTAMS

JONAS IR BRONĖ RADAUSKAI
• f ' -te . * '.

Užeigos savininkai

? 3238 So. HALSTED ST. Tel DA 6-9460

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM 
ON REGULAR 

SAVINGS
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

DAUGIAU KAIP PUSE ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS ’

VISAD IŠMOKEJOM TAUPYTOJAMS PAGAL

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N

4071 Archer Ave.. Chicago, UL 60632 ■ LA 34248

P-nai Kasniūnai, 3754 W. 70 
Place, kasmet Kūčias ruošia ga
na iškilmingas, sulaukdami daug 
svečių. Neatsiliko ir šiemet, 
nors beveik visa šeima buvo li
gų paguldyta, bet prieš šventes 
išsinarplino.

Be savųjų ir brolio Aleksan-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
320816 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
TeL GA 4-8654 ir GR 6-4839

GU2AUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Savininkai

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VASKUOJA-

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5188 

arba RE 7-5410.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tol. YArd« 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 89ih STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE TeL YArdi 7-1136. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th A VĖL Cicero, III. TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J.

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 638<2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U.S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St, Chicago, AL 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 SL, Chicago, Hl. 60629, Tel WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos j Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai

prekių




